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IHCTPYKIISA: IHOOPMALIA IJIAA KOPUCTYBAYA
Tionenran BYAB 0,5 r nopomoxk 1isi po34dHy NS iH’ €KINH

Tionentan BYAB 1 r nopomok st po34HHYy A1 iH’ €Ki
TiOIIEHTAJI HATPIIO

VYBakHO OpoYdTAiiTe BCIO IO IHCTPYKNil0, MepIn HUK I0YATH NPHAMATH IeH Ipemapar,
OCKIJIbKM BOHA MicTHTH BaxXTuBY 1 Bac indopmaniro.
- 36epexiTh I IHCTPYKIiF0. MOXIINBO, JOBEAETHCA 3BEPHYTHCS 10 HEL IIE pas.
- SIkmio y Bac € gonaTKoBi MUTaHHS, 3BEPHITHCS IO CBOTO JliKaps abo gapmanesTa.
- V pasi BHHMKHEHHs Oymb-sKMX MOOIYHHMX e(EKTIB 3BEpHITECA IO CBOro JiKapsa abo
dapmanesra. Ile Takox crTocyeThest Oyap-SKMX MOXIHMBHX HOOIiYHHX edeKTiB, mo He
3asHayveHi B il iHcTpyKIii. J{uBiThCS po3nit 4.

Mo MicTuThes B Hill iHCTpYKMOii:

1o Take Tionenran BYAD Ta mis 4oro #oro 3acTocOBYXOTb
1o moTpibHO 3HATH, TTepin HiX npuiimary TioneHTan BYADB
STk npuiimaru Tionestan BYAB

MosxnrBi no6iyHi edexTH

Sk 36epiratu Tiomenran BYAD

BumicT ymakoBk# Ta iHIIa iHGOpMAIis

S B KPS 12 =

1. IlMo Taxe TionenTtaa BYAD Ta 1js 4oro iioro 3acTocoByOTh

Tionenran BYADB MicTHTE Aio4y pedoBuHy TionmenTan Hatpiro 0,5 r abo 1,0 r B ogHOMy ¢riakoHi
nus 18 exiiif. Jlikapebka opMa — TOPOIIOK /UL MPUTOTYBAHHS PO3UMHY IJI iH €KIiH.
Tionentan BYAB € 6ap0iTypaTOBHM aHECTETHKOM 1 BHKOPHCTOBYETHCS K TiobapbiTypar
yIBTPAKOPOTKOI il U1 BHYTPINIHBOBEHHOI aHecTe3i] IpH He3HAYHUX XipyprivHUX BTpyYaHHAX Ta
JiIsL CTUMYJTFOBAHHS aHeCTe3il.

2. IIlo noTpiGHO 3HaTH, mepmx Hixk npuiiMaTu TionenTan BYADB

Tionentan BYAD He ciix npuzHayaTu:

-IIpu aneprii Ha Tiomenran, GapGiTypatH abo Oymb-fKi iHII iHIPEJIEHTH IBOTO Ipemapary
(mepeniveHi B po3aifi 6).

- IIpu nopdipii (3axBoproBaHHI KPOBi 3 NOPYIIEHHIM poOOoTH GepMeHTiB) a00 NpH aCTMATHIHOMY
cTaTyci (BaXXKOMY TPUBAJIOMY Harlal acTMH).

- Ilpw BigCyTHOCTI IPUIATHUX BEH UL BHYTPIIIHBOBEHHOTO BBEICHHS.

IMonepen:xeHnsa Ta 3aN00iKHI 3aX00H

ITpoxoHCyABTY#MTECS 31 CBOIM JlikapeM mepen nputiomoM Tiomentany BY Ab:
- mpH actMi abo 3a Ui
- [IpH nopymeHHsX GyHKINT nedinkn abo HUPOK
- TIpH JIerKiif rimoTensii (3 6yab-sIK0i IPHYNHH)



- Ipu 3HIKeHi# abo mimBuneHil QyHKUIl eHIOKPUHHHX 3aN03 (TimoTanamo-TimodizapHa,
IATOBUIHA, IiAMUIYHKOBA 3aJ1033, MO3KOBa PeYOBHHA HaJTHUPKOBUX 3aJ103)

- mpu nopyinenHi GyHKil auxaHEA, 0OCTPYKIIl IUXaNbHOI CHCTEMU

- 33 YMOB, IPH AKAX CHOMIMHHUM edeKT MOXKe OJOBXKYBATHCS ab0 IIOCHITIOBATHCA - HAIMipHa
IpeMeuKalis, XBopoba AJUlicoHa (3aXBOPIOBAHHS HAJHMPKOBHMX 3aJ03), IIiBHINCHHS
piBHS CEYOBWHHM B CHpOBATLi KpoBi, MikcefeMa (CTaH 3HMXKEHOI (QYHKINI IMTOBHIHOL
3a7103¥) Ta BaXKKa aHEMis

- IIpE Iporpecyrodiii ceplieBiil XBopoOi, perypriTamii cepneBMX KIIAllaHiB, IiBHIICHOMY
BHYTpIIIIHBOYEPENIHOMY THCKY, MiacTeHil (CHIIbHIM M'I30Bilt cmabKocTi)

- 71pm asrimi JlromoBika (BaKke THiliHe 3aXBOPIOBAaHHA JHA IIOPOXHHHH pOTa) abo IpH
CeTcucy

- mpu odranemoruierii (Iapaxiy 09HIX M'I31B)

- IpH HaAMIipHil 3aifBii Basi

[Ipenapar He MOXHA NPUMMATH ¥ PaiTOBOMY CTaHi, IO 3arPOXKYE KUTTIO.

Inmi sikapcewki 3aco6u Ta Tionenran BYAD

IloBimomTe cBOro JiKaps a6o dapmalleBTa Mpo MOTOYHKH, HEMOJaBHiH a60 IOTeHIIHHIH IIpUioM
Oy Ib-SKHUX IHIIHX JIKiB.

B OCHOBHOMY II€ PEHYOBHHM, IO IIPUTHIYYIOTh LEHTPATbHY HEPBOBY CHCTEMY (CeXaTHBHI,
CHO[}HI), BKIIOYAIOYHM ATKOTOINb, Aia3okch[ (IPH BHCOKOMY KpOB’SHOMY THCKY), MiJa3onam
(pu eminencit), omioimm (cHIBHI 3HEGOMOBATBHI), TpoGeHey L (IIpH TOAATPi), aMinodiIiH (1Ipu
acT™i), cynbdizokcazon (Mpy MOpPyIIeHHI 0OMiHY PEYOBHH) i METOKJIONpamiz (Ipenapar mpoTy
HYAOTH).

BarithicTh, roxyBaHHs rpyafio Ta GepTHILHICTD
IIpy BariTHOCTI, FOMYBaHHI IPY/JBMH, IiL03pi UM IIIaHYBAHHI BariTHOCTI 3BEPHITHCS 3@ OPAIOIO
710 CBOTO Nikaps abo GapManeBTa, epll HiX IpAHMaTH el npenapar.

BariTHicTb: TiOTIeHTal HpPOHMKAE Kpi3h IUTameHTapHuil Gap’ep. TiomeHTanm chmil MpU3HAYATH
BariTHIH iHIII IAIIE 3a KpafHbOT HeOOXiTHOCTI.

TomyBaHHS TPYUIIO: TIONEHTAT BAMUIETECS 3 MOJIOKOM; TPY/IHE BUTOJOBYBAHHS CJIII IPUIMHATA
Ha 24 rofMHH DICIIsg 3aCTOCYBAHHS TIOTIEHTATLY.

®epTUIBHICTE: JaHi Ipo MOTeHIiHHKI BINHB Ha GEPTUIBHICTE BiICYTHI.

KepyBaHHs TPAaHCOOPTHAMH 32c00aMH Ta MeXaHI3MaMHu

ITanieHTaM He MOXHA KepyBaTH TPAaHCIIOPTHHMH 3aco0aMM Ta IpaIfoBaTH 3 MEXaHI3MaMH, e
Hebesneyno. 1i 3axoau MOXITHBI yepe3 24 rOAUHM IIICIA IpHHOMY Ipenapary.

IMompociTh KOTOCH IPHUBECTH BAC HOJOMY Ta HE BXUBAWTE AJIKOIOJIb.

IIpenapat TioneHTan MiCTHTL HATpiH

B onHOMy dhraxoni jd in’exuiii Tionenran BYAB 0,5 r mictuthes 3 MMoItb HaTpito. B omnomy
dnaxoni ans in’exniit Tionmentan BYAB 1 r MicTHTBCA 5 MMOJIB HATPIO.

3. SIk npuitmaTu Tionearan BYAD

ITpenapar BBOJSATH BHYTPIIIHHOBEHHO.

V pa3i BUHMKHEHHs {HIIKX [HTaHb IIOJO0 3aCTOCYBAaHHS LHOTO MPENapary 3BEPHITECS 1O CBOTO
nixaps abo gpapmaresTa.



4. Moxnusi no6iuni edpextn

Heraiino moBizoMTe CBOI0 JiKaps, SKIIO0 MOMITHIM Oyab-iKMi i3 HaBeJeHHX HHXKYe
CHMIITOMIB - MO%Ke 3HA100UTHCH TepMIiHOBA METHYHA J0IIOMOra;

VCeKJAAHCHE JUXAHHS, XPHIN, BHCHNAHHS, cBepOi’kK, KPONHB’AHKA Ta 3anaMOpO4YeHHS.
Cepiio3Ha aJjepriyHa peakuig (9acToTa HEBiioMa, HEMOKJIMBO OLIHHTH 32 HAABHUMH

JAaHAMH ).

SIk 1 Bei iKW, e TpenapaT MOXe BUKIMKATH 00I4H] eeKTH, X04a BOHH BUHHKAIOTh HE Y BCIX.

Yacro (erumrBae Ha 1 i3 10 xopucTyBauiB)

- aprepiaibHa rIIOTEH3is, ApUTMis, YIIOBIIEHEHUH IIyJILC

- NpUrHIYeHHs AUXaHHS, OpOHXOCIA3M, JapUHIOCHAa3M, Kalllellb
- XOIIOI, TPEMTIHHS

Heginomo (HEMOXIMBO OUIHWTH 32 HAasBHHUMH [JaHuMH) - aHadimakTwdHa peakuis (roctpa
ajyleprivyHa peaxiis)

- TiomenTAaN OB’ SI3aHUH 3 TIOB1IOMIEHHAMHE PO 3HMKEHHS PIBHS KAJi0 B KPOBI Iij gac iHOys3ii Ta
IIiIBUIIEHHS PIBHS KaJIifo B KPOBI HiCJI IPUNIUHEHHS 1HQY31i TIOmeHTay.

llepenosyBanns
I[NepenosyBaHHs MOXe BUHHKHYTH Yepe3 Ha[To IBUKE abo IMOBTOpHE BBeNeHHS. Hanro mBuike
BBENEHHS MOXE CYIPOBOKYBATHCS TPUBOXKHIM IaiHHSAM apTepialbHOIO TUCKY Ta/abo anmHoe.

IoBinomiienns npo nmodiuni edexTn

V pasi BUHHKHEHHS OyIb-9KuX MOGIYHUX eeKTIB 3BEpHITBCS 0 CBOTO JiKaps, papmanesTa abo
MezcecTpH. Lle TaKokK CTOCYEThCs Oy Ib-SIKMX MOXUIMBHX II0OIIHMX eeKTiB, HE 3a3HAICHHX B IiH
igcTpyKItii. Taxox Mo)KHA NOBITOMHTH PO 10OI4HI €PEKTH Ge3I0CEPENHBO 3a aIPECOrO:
JepkaBHa ycTaHOBAa KOHTPOIIIO 33 HAPKOTUKAMH

Bymui Cpobaposa 48

100 41 Ilpara 10

Be6-caitr: www.sukl.cz/nahlasit-nezadouci-ucinek

Ha tepuropii Ykpaiuu npo mobidHi edexTa MoxHa IOBIIOMHTH O€3M0CEPEIHBO 3a AJIPECOIO:
IIT «lepxapuuii excriepTHAi 1ieHTp» MO3 Ykpainu

03057, m. Kuis, Byn. Cim’1 bponcbkux, 10

Be6-caiiT: www.dec.gov.ua

TTopimomisrour npo mo6iuni epexTH, B MOXKeTe TOIMOMOITH OTpUMaTH Ginbmie iHdopMartii mpo
GesIeKy IHOTO IIpenapary.

5. Sk 30epiraTu TionenTan BYAD
36epiraiiTe e MPOLYKT y HEAOCTYITHOMY Ul AiTel MicIi.

He BHKOpHCTOBYHTE Iei IPOAYKT IMicis 3aKiHUEHHA TepMiHy IPHAATHOCTI, 3a3HAYCHOTrO Ha
YIIaKOBII Ticis cioBa «Exp.». TepMiH NprAaTHOCT] BKIIOYA€ OCTAHHIH JIEHb 3a3HAYEHOT0 MiCSISL.

Iepen mepmmm BigkpuTTsam: Jlikapcekuii 3aci6 He mOoTpeOye CreNiaTbHAX YMOB 30€piratssl.
ITicna pozuunenss: [Ticyisa po3urHeHHS XiMidHA Ta Bi3UUHA CTAOLIBHICTS PO3YHMHAMHE 30€PIiracThes
mpotsrom 24 rogus npu temmnepatypi 2°C - 8°C.

3 Mikpo6ionoriuHoi TOYKM 30py IpemapaT CIifi BUKOPHUCTAaTH Heradino. B iHImomy BHmazxy
KOPHCTyBay IIOHECE BiIIOBINaIbHICTh 3a Yac 1 yMOBH 30epiraHss, SKi 3a3BUYal He MEPEeBUIIYIOTE



24 ropguvam npu Temmeparypi Bim 2°C mo 8°C, 3a BHHATKOM BHIAIKIB, KOIM PO3YUHEHHS
IIPOBOJUIIOCS B KOHTPOJHOBAHHX Ta BalllJOBAHUX aCENTUYHHMX YMOBaX.

Poszumnn i indysiit, mpuaaTHi 1uIs pO3UHHEHHS:

- BOJA JUIA 1H'€KIIHA

- 0,9% xnopua HaTpito

- 5% po34uH TIIOKO3U
PozuuHenyil IPOAYKT € MPO30puM, 6e36apBHAM PO3UMHOM, IPAKTUYHO BUIEHHMM BiJl YaCTHHOK.
He BHKOpPHCTOBYHTE PO3YMHEHHH IPOAYKT, SIKIIO CIOCTepiracTe ocai, KalaMyTHIiCTH abo
IIPUCYTHICTh YaCTHHOK.

He BuxupaiiTe JNiku y cTiumi Boau uyu mo6yToBi Bimxomu. 3ammraiiTe cBoro ¢apManesTa, sK
YTHIII3YBaTH JIKH, SKMMHE Oibline He Kopuctyerecs. L{i 3aX0au JONOMOXYTh 3aXUCTHTH JOBKLJIIA.

6. BMicT ymakoBKH Ta 10JaTKOBa iHpopMalis
IIlo mictutey Tionenran BYAB

Jliroua pe4yoBHHA - TIOTIEHTAI HATPIIO.
1 ¢naxon mus iv’exuil Tiomenran BYAB 0,5 r mictats 500 MI TioIeHTaIy HaTpito.
1 ¢maxon mns iv’exnii Tiomentan BYAB 1 r mictuts 1 000 MT TionmeHTany HaTpiro.

JIonoMi>XKHOIO PEYOBHHOIO € HATPirO KapOoHaT.
3opuimnii Burasy Tionenraay BYAD Ta BMicT ymakoBKu

Tionentan BYAB — >X0BTyBaTHi IIOPOIIOK, IO MICTHTHCS ¥ CKILIHOMY (IaKOHI IJIg iH’€KmiH,
3aKpHTOMY ['YMOBOIO IPOOKOIO Ta aFOMiHIEBHM KOBIAYKOM a60 KPUIIKOIO, IO BIAKHAAETHCS.

TiomenTan BYAB 0,5 r: ynakoska 3 1 ¢nakoHoM
Tionentan BYAD 0,5 r: ynakoska 3 10 ¢akoramMu
Tionentan BYAB 0,5 r: ynakoBka 3 20 ¢iaxoHaMH
Tionenrtan BYAB 1 r: ynakoska 3 1 ¢pnaxoHom
Tionentan BYAD 1 r: ynakoBka 3 10 ¢akoHaMH
Tionenran BYAB 1 r: ynakopka 3 20 ¢nakonamu

He Bci po3mipy yiakoBOK MOXKYTh OYTH IIpeNCTaBIeH] Y POAAXYy.

Buacuuk peecTpanifiHoro mocBigdeHHsl Ta BHPOOHHK
BYADB ®apma a.c..

Bymui BiraBceka 53

25263 Po3zToku

Yecpka Pecry6iika

Ten.: +420220394504

daxc: +420220911036

e-mail: office@BYAB.cz

Jata nepernsiny: 11.09.2019



Indopmanis 115 MeIHMHHX NPANIBHAKIB:

HecyMicHicTb:

Bynp-aka HEeCYMiCHICTB po3umny i iHdy3id 3 npenapatom TionenTanr BYADB npossiseThes
YTBOPEHHSAM BHAMMOro ocaiy. [Ipemapar cii pO3YHHSTH JIMIIC 32 AOIOMOTO0 PO3YHMHIB IS
iH(y3iH, 3a38aYeHUX y IyHKTI 5, Ta OTPUMAHWHM PO3YUH CIiJ BUKOPHCTOBYBATH, JIHINE SKINO BiH
[IPO30PHUi Ta MPAKTUIHO HE MICTUTE YaCTOK.

Jlns BEYTpiIIHEOBEHHUX Tepdy3iii BHKOPUCTOBYIOThCs KoHIeHTpamii Big 0,2 10 0,4 %.

PO3PAXYHKH JJ5 PI3HUX KOHIIEHTPAITIN

HeoOxiTHa KOHIIEHTpAIlisd KinpkicTh BUKOPHCTAHHS
% MTI/MII TiOIleHTA, T PO3YUHHHUK, MIT
0,2 2 1 500
0,4 4 1 250
2 500
2.0 20 5 250
10 500
2.5 25 1 40
5 200
5.0 50 1 20
5 100

[ Lasx BBEICHHS
TiomeHTan BBOAATH TiNBEKHA BHYTPIIIHHOBEHHO. PEKOMEHIYETHCS IOBUIBHE BBEACHHS, II00
MIHIMI3YBaTH MPUTHIYCHHS TAXAHHS Ta MOXKIIUBICTD II€PENO3YBaHHS.

IIpo6na 0o3a

PexoMEHIy€ThCS BBOAWTH BHYTPIIIHOBEHHO HEBENUKY «IIPOOHY» 103y Bix 25 mo 75 Mr (1-3 M
2,5% po3unHy) Il ONIHKM HEPEeHOCHMOCTI abo He3BMYaifHOI YyTJIMBOCTI JO TIONEHTANy Ta
pobHUTH Hay3y UL CIIOCTEPEKEHHS 32 PeaKicro NallicHTa IPOTAroM ImoHaiMeHIe 60 CexyHn.

IIpemMermkartis

[IpeMenuKanis 3a3BM9ail CKIaIA€ThCS 3 aTPOIiHy abo CKOTOJaMiHy AJA NPHIHiYEHHS BaryCHUX
pedrexcip Ta imribysamus cexpenii. KpiM Toro, wacro maroTh 6apbiTypat abo omioind.
Bap6itypatu (Hanpukian, henobap6itar, meHTo6ap6iTas) MaroTh CEAAaTHBHY IPOTHCYIOMHY Ji0,
aJte He MaroTh 3He00I0I0Y0T0 edeKTy.

Jlo3yBauHs nerTobapbitany

Hopoci: 120 mMr

Hitu Bix 0 o 6 micamiB = 0 MT
Bij 6 micsmiB 70 3 pokiB = 15-30 mr
3-18 pokiB = 30-120 mr

Omioiny (ankanoix ormiro abo CHHTETHYHI HOXifHI MOpP(IHY) € CEJATHBHUMHU Ta, SIK MPABHIIO,
aHaJIbI'€THKAMHU.
Jloszysanus Mopdiny: mopocii = 10-15 Mr, 1014 MOXMIIOTO BiKy = 3 MT.

TonepeukeHas




IMpurHideHHs [WXaHHA MOXKe OyTH HaclHiIKOM He3BHYaliHOI peaxilii Ha TiomeHTan a6o
mepeno3yBaHHd. Tomy Mae Oyt mocTynHe oONagHAHHS U1 peaHiMalii Ta €HJI0TpaxeanbHOI
inTy6anii. ToMy TiONEHTaN BiOHOCHTBCS A0 IHTAIANIMHMX aHECTETHKIB i HEOOXiTHO MIOCTIMHO
OiATPAMYBATH MPOXiTHICTH IUXATHHUX UIAXIB.

V pasi mosTopHoro 3acrocysauns Tionentary BYAB y pisHuX mpouedypax CIIiJl 3BEpHYTH YBary
Ha MOXIMBY TOJIEPAHTHICTH (3HIKECHY BiOBIIB).

Sxmo BigbyBaeThCS €KCTpaBasallis, MICIIeBl CHMITOMHM IOAPA3HEHHS MOXHA 3MEHIIUTH
MicIeBoo iH’eKIiero 1% po3uMHy IIpOoKaiHy st MOJNErIIeHHs GO0 Ta IOCHICHHS Ba30IUIaTali].

3acTocyBaHHS TiONMEHTAlTy Oyno TOB’s3aHe 3 IOBLIOMIICHHAMH IIPO TOKKY ab0 pPE3HUCTEHTHY
rinokamiemiro mix dac indysil; micis mpunpHeHHS 1HQY3Il TioneHTary MOXKe BUHHKHYTH BaXXKKa
PHKOIIETHA TiITepKaTieMis.



IHCTPYKIUA: IHOOPMAIIIS JJIsI KOPUCTYBAYA
Tionertan BYAB 0,5 r nopomok Ajis po34HHY I IH’ €KIIH
Tionearajg BYAB 1 r nopomok s po34HHy JJs iH’ eKuiH
TIOIIEHTAN HATPIIO

VBajkHO MPOYMTANTE BCIO IO iHCTPYKIi, NepIl HXK M0YaTH NPUHMAaTH Lel npenapar,
OCKIJILKH BOHA MICTHTHL BasKJIHBY N Bac indopmanirzo.
- 36epexiTh IO IHCTPYKIL0. MOXIUBO, JOBEAETHCA 3BEPHYTUCS JIO HEl IIIe pas.
- SIxmo y Bac € 1oaTKoBi MHTaHHS, 3BEPHITHCS O CBOTO Jlikaps abo gapManesTa.
-V pa3i BuHEKHeHHS Oymb-iKuMx HOGiYHMX edekTiB 3BepHITECA MO CBOTO Jikapsas abo
dapmanesra. Ile Takox crocyeTbest OYAb-SKMX MOXIHMBHX NOOIYHMX e(dexTiB, 10 He
3a3gaveHi B I iHcTpyKuii. JIuBITECS PO3ALa 4.

IIo micTuThCA B Wil IHCTPYKIIl:

IIlo Take Tionentan BYAD Ta mig 94oro #0oro 3acToCOByOTh
1o motpi6HO 3HaTH, Nepi Hix TpuitMaTy Tionentan BYAb
Sk npuitmatu Tionentan BYADB

Mosxuei mobiuni edextu

Sk 36epiratu Tionentan BYAD

BMmicT yrakoBK# Ta iHINa iHopMais

S Chapis D9 I P

1. ITfo raxe Tionentaa BYAD ta g 9oro ioro 3acTocoBy0Th

Tionerran BYAB MicTHTS Aifody pedoBuHy TiomeHTan Hatpio 0,5 T a6o 1,0 r B omHOMy ¢iaxoHi
1 i’ exaii. Jlikapcbka popMa — HOPOIIOK JUist IPUIOTYBAHHS PO3YMHY I 1H EKILIH.
Tionentan BYAPB e 6apbiTypaToBMM aHECTETHMKOM 1 BHKOPHCTOBYEThCA SK TioOapOiTypar
yIBTPaKOPOTKOI il 1711 BHYTPIIIHBEOBEHHOI aHecTe3i1 IpH He3HAYHKX XipYPrIYHUX BTPYYaHHSX Ta
JULS CTUMYJTFOBaHHS aHeCTe311.

2. Ilo moTpiGHo 3HATH, mepux Hik npuiiMaTn Tionentan BYAb

Tionentan BYAD He ciig npu3sHayarTu:

-Tlpu aneprii Ha Tiomenran, GapbirypaTn abo OyAp-AKi iHINI IHIPENIEHTH LBOTO IPETapaTy
(tepeniveni B po3aiii 6).

- ITpu nopipii (3axBoproBaHHi KPOBi 3 MOPYIIEHHAM po6oTH GepMenTiB) abo Mpr ACTMATHIHOMY
cTaryci (BaXXKOMY TPHBAJIOMY Hallaji aCTMH).

- Ilpu BiZICyTHOCTI IPUIATHUX BEH JUIs BHYTPINIHBOBEHHOIO BBEICHHS.

ITonepenkenus Ta 3aM00i2KHI 3aX00H
IIpokoHCYJIBTY#TECs 31 CBOIM nikapeM nepen npuiiomom Tionenrany BY Ab:
- mpu actMi abo 3amunii
- Ipu nopymeHHsxX QyHKuil negiHka a00 HEPOK
- IpH JerKii rimotensii (3 6yAp-1Koi IpHINHM)
- YIpH 3HIDKEHiH a6o MinBMIeHiH QYHKUI] eHAOKPHHHMX 3a703 (rimoTanamo-Timodisapua,
IMMTOBUIHA, MTiAIUTYHKOBA 3411033, MO3KOBa PEYOBHHA HAJHAPKOBHX 3aJ103)
- 1pu nopyineHHi GyHKIIT TUXaHHSA, 06CTPYKIII JUXanbHOI CHCTEMH
- 3a YMOB, ITpH SKUX CHOIMHHH e(ekT MoXKe OJOBKyBaTHCA a00 IOCKITIOBATHCS - HaAMipHA
TIpeMerKallis, XxBopoba AjuticoHa (3aXBOPIOBaHHS HAJHMPKOBUX 3aJI03), NiABALICHHS
piBHS CEYOBMHH B CHPOBATIl KpOBi, MikceeMa (CTaH 3HIDKEHOI QYHKIUI IIMTOBHIHOL
3aJ103H) Ta BayKKa aHEMisI



- IIpE Iporpecyrodiil cepueBifi xBopoOi, perypritamii cepreBHX KIalaHiB, IABAIIEHOMY
BHYTPIIIHBOYEPETHOMY THCKY, MiacTeHil (CHIbHIH M's130BiH crabkocTi)
- npu aumrini Jlromosika (Baxkke THilfHe 3aXBOPIOBAaHHA JHA IOPOXHMUHH poTa) abo Ipu
CETICUCY
- mpu odrampmorerii (apatid OYHUX M'I31B)
- [pY HagMipHi# 3aiiBil Basi
I[Ipenapar He MOXXHA IPUIMATH y PaliTOBOMY CTaHI, IO 3arPOXKY€E XKUTTIO.

Inmi aikapcebki 3aco6u Ta Tionenran BYAD

IToBigoMTe cBOro Jikaps abo gpapMarieBra Ipo NOTOYHMUH, HEIOJaBHIH a00 MOTCHIIMHIE IPUTOM
OyIb-SIKHUX IHIIHX JIKiB.

B OCHOBHOMY Il¢ PEYOBHHH, INO IPUTHIYYIOTH LCHTPATbHY HEPBOBY CHCTeMy (CelaTHBHI,
CHOpiffHi), BKJIFOYAIOUH AJIKOTOJb, Nia30KCH (IPY BHCOKOMY KPOB’SHOMY THCKY), MiZa3onam
(pu erminencii), omioinu (cuibHi 3HE60IIOBANIBHI), TpobeHeM A (py nojarpi), amino¢inia (mpu
acTMi), cyabdizokcazon (mpy mopymieHHi 0OMiHY peJoBHH) i MeToKIOnpaMiz (Ipemapar mpoTH
HYZIOTH).

BaritHicTs, rogyBaHHs rpyxuo Ta GpepTuiabHiCTh
IIpu BariTHOCTI, TOAYBaHHI IPYAbMH, I1i03pi 41 IUIAHYBaHHI BariTHOCTI 3BEPHITHLCA 32 MOPAIOI0
JI0 cBOTO Jikapst abo dapMarieBTa, IepI HixXX NPUAMATH IeH Npemnapar.

BaritHicTh: TiOmEHTall NPOHMKAE Kpi3h IianeHTapHuil Oap’ep. TiomeHTan ciiji IpU3HayaTH
BariTHIN XIHI[ NMIIIe 3a KpaiHboi He0OOX1AHOCTI.

I"oflyBaHHAS IPYUIIO: TIOMEHTA BUALISETHCS 3 MOJIOKOM; TPYAHE BUTONOBYBAHHSA CIIiJ| IIPUIMHUATA
Ha 24 rOJAMHH MiCJIS 3aCTOCYBaHHS TIOIEHTAIY.

®epTUNBHICTE: JaHi TPO MOTEHINIHHHNI BIUIMB Ha GEpTHIGHICTS BiJICYTHI.

KepyBanns TpaHCIOPTHHMH 32c00aMH Ta MeXaHi3MaMH

[TamieHTaM He MOXXHA KEpYBAaTH TPAHCIOPTHHMH 3aco00aMHM Ta IPAIIOBATH 3 MEXaHI3MaMH, IIE
gebesneuno. Lli 3axoau MOXIHBI Yepe3 24 TOAWHM M/ IpAHAOMY Ipenapary.

ITorpociTh KOroch IPUBECTH Bac JOAOMY Ta HE BXXHBAWTE aJIKOrOJIb.

Ilpenapar TionenTas MicTHTHL HATPiii

B ognomy ¢uaxoni mis iw’ekuiit Tionentan BYABD 0,5 T MicTuThCS 3 MMOTIb HaTpito. B onHOMYy
dnaxoni mns iw’exiiit Tionenranr BYAB 1 r MicTHTBCA 5 MMOJIB HAaTpiO.

3. SIk npuitmaTu Tionentan BYAD

[Tpenapat BBOASTH BHYTPIiIIHEOBEHHO.

V pasi BUHMKHEHHS iHIIMX MUTAHB IOJO 3aCTOCYBAHHS ITOTO IIPENApaTy 3BEPHITHCS JO CBOTO
nikaps abo papmaneBTa.



4. MoxauBi no0ivyni edexTn

Heraiino nmosizoMTe CBOro Jikapsi, SKIO NOMITHJIH OVIb-IKHH i3 HaBeJeHHUX HILKYE
CHMITOMIB - MOJKE 3HAZO0HTHCH TePMIHOBA MENMYHA AOMOMOTrA;

VCKJAAHEHe NUXAHHA, XPHIIH, BUCHIAHHA, CBEpPOiXK, KPONHB’SIHKA Ta 3alaMOpPOYeHHI.
Cepiio3Ha ajepriyHa peakuis (4acToTa HeBiOMAa, HEMOKJINBO OIIHUTH 32 HAABHUMH

JaHHMHU !.

SIx i Bci JTikwm, Lel Ipenapar MoXe BUKIMKATH T0019Hi e)eKTH, X049a BOHA BUHUKAIOTh HE y BCIX.

Yacto (BmmBace Ha 1 13 10 kopucTyBadiB)

- aprepianpHa riIIOTeH31s, ApUTMis, YIOBUIBHEHHH ITyIIBC

- IpUTHIYeHHS TUXaHHS, OPOHXOCIIA3M, JIAPHHIOCIIa3M, Kallelb
- XO0Jo#, TPEeMTIHHS

HeBitomMo (HEMOXIIMBO OIIHWTA 3a HASBHHUMH JaHUMHU) - aHadilakTH9HAa peakuis (rocrpa
aJylepriyHa peakiiis)

- TiomeHTAaN OB’ A3aHMA 3 TOBITOMIEHHAMHY ITPO 3HUKEHHS PiBHS KaIiIo B KPOBi A yac iHdysii Ta
ITiABMIEHHS piBHS KaJlifo B KPOBI Hicis mpunuHesHs iHQy3ii TioneHTany.

IlepenosyBanus
[NepenosyBanus MoXke BUHHKHYTH Yepe3 HaATo MBHAKe abo noBTOpHE BBeAeHH. Hanro meuake
BBEJICHHS MOXE CYIIPOBOKYBATHCS TPUBOXKHHUM ITaIiHHIM apTepialbHOro THCKY Ta/abo alHoe.

IoBigomenHs npo ModivHI edPeKkTH

V pasi BUHUKHEHHS Oyab-IKuX MOOIYHIX €(heKTiB 3BEpPHITHCA JI0 CBOTO JKaps, dpapmanesTa abo
MezicecTpH. Lle Takok CTOCYEThCS OYAb-IKAX MOXIIMBAX ITOGIYHMX eeKTiB, He 3a3HAUCHNX B LM
igcTpykii. Takok MOXHa IIOBITOMUTH IPo 1oOI4H1 ePeKTH Oe3IMOCEPENHEO 3a aIPECOO:

JlepxaBHa ycTaHOBAa KOHTPOJIIO 32 HAPKOTHKAMHU
pynuirs Cpobaposa 48

100 41 IIpara 10

Be6-caiit: www.sukl.cz/nahlasit-nezadouci-ucinek

IMoBinommarour mpo noGiuni epeKTH, BU MOKETe JOIOMOITH OTpHMaTH 6inbie iHdopMmamii mpo
0e3meKy IBOro Ipenapary.

5. SIx 36epiratu Tionentan BYAD
36epiraifTe 1eit IPOAYKT Y HEZOCTYIIHOMY A AiTeH Micii.

He BHKOPHCTOBYMTE Ie#i MPOAYKT MicisA 3aKiHYEHHS TepMiHY NpPHIATHOCTI, 3a3HAYEHOro Ha
yHakoBIi micis ciaosa «Exp.». TepMiH HIpuAaTHOCTI BKIIFOYa€ OCTaHHIH AE€HB 3a3HAYEHOT0 MicsAIIs.

Iepen nepmumM BiakpuTTaM: Jlikapcskuii 3aci6 He MoTpedye CrelianbHIX YMOB 30epiraHHs.
ITicis pozunnenns: [licns pozuuHenHs xiMiuna Ta GisHuHa CTaOLIBHICTS PO3YHHAMH 30€pIracThes
mpotsiroM 24 roaus npu Temneparypi 2°C - 8°C.

3 Mikpo6ioJIOriyHOi TOYKM 30py Ipemnapar CiliJi BUKOPHUCTaTH HeraiHo. B iHIIOMYy BHIAmKy
KOPHCTyBa4 HOHECE BiAMOBINATBHICTE 32 Yac 1 yMOBH 30€piraHHs, SKi 3a3BHYall HE NEPEBUIYIOTH
24 romumm mpu Temmeparypi Big 2°C mo 8°C, 3a BHHATKOM BHIAJKIB, KOJH PO3YMHEHHS
IIPOBOJIAIIOCS B KOHTPOIEOBAHMX Ta BAIIJOBAHUX aCENTHYHMX YMOBAX.



Pozumnw as iHdy3iH, IpuaaTHi A0S pO3UHHEHHS:

- BOJA JUIsl 1H'€KIIIH

- 0,9% xnopun HaTpito

- 5% pO3UNH IIIOKO3HU
Po3ynHeHHH IPOAYKT € IPO30puM, 6€36apBHEM POIUUHOM, IIPAKTHYHO BIIEHHMM BiJl YACTHHOK.
He BUMKOPHCTOBYHTE PO3YMHEHMH MHPOAYKT, SIKIIO CIIOCTepiracTe 0cal, KalaMyTHICTb abo
NPHCYTHICTh YaCTHHOK.

He Bukmpaiite mikm y criusi Boau 4u moOYTOBI Bigxonw. 3anuTaiite cBoro (apManeBTa, K
YTHI3yBaTH JIiKH, AKUMHE O1j1bI1e He KopucTyeTecs. 1i 3aX0/1 TOIOMOXYTh 3aXMCTHTH JOBKIJIIA.

6. BMicT ynakoBKH Ta 10JaTKOBA iHpopmania
IHo mictuts Tionenran BYADb

Hiroua pedoBHHA - TIOTIEHTAJ HATPIIO.
1 ¢naxon s in’exiii Tionerran BYAB 0,5 r mictuth 500 MI TioN€HTaIy HATpiO.
1 dnaxon s in’exuii Tionenran BYAB 1 r mictuts 1 000 Mr TioIeHTaIy HATpItO.

JIOIOMIXXHOIO PEYOBHHOIO € HATPif0 KapOoHaT.
3opuimuiii Buraaa Tionearanxy BYAD Ta BMicT ymakoBKH

Tionentan BYAB — K0BTyBaTHi{ OPOMIOK, IO MiCTUTHECS Y CKISHOMY (JIakoH1 JUIA 18’ €KIIH,
3aKPUTOMY T'YMOBOI) IPOOKOIO Ta alFOMiHIEBIM KOBIIAYKOM a00 KPHIIKOXO, IO BIAKMIAETHCS.

Tionentar BYAB 0,5 r: ynakoska 3 1 ¢uakoHoM
Tiomentan BYAB 0,5 r: ynakoska 3 10 dnakonamu
Tionenrar BYABD 0,5 r: ynakoska 3 20 ¢JiakoHaMH
TionenTtan BYAF 1 r: ynakogka 3 1 ¢takoHOM
Tiomentan BYAB 1 r: ymakoBka 3 10 ¢pakonamMu
Tionentan BYAB 1 r: ynakoska 3 20 ¢iakoHaMH

He Bci po3mipH yIiakoBoK MOXYTh OyTH IIpeACTaBIEH] y IPOJaXYy.

BiacHuk peecTpauiiiHoro nocBiqueHHs Ta BUPOOHHK
BYAB ®apma a.c..

Byuilsa BritaBcbka 53

25263 Po3sToku

Yecrka Pecmybiika

Ten.: +420220394504

takc: +420220911036

e-mail: office@BYAB.cz

Jara neperasixy: 11.09.2019

Indopmanis auIs MeTHYHHX NPANIBHUKIB:

HecymicHICTb:

Bynp-ska HecyMicHICTH po3umHy Uil iHGYs3iit 3 mpenapatom Tiomenran BYAB mpossiserscs
YTBOPEHHAM BHAMMOTO ocaay. [Ipemapar cuif poO3YMHSATH JHIIE 3a JONOMOIOK PO3YMHIB IJIA




indys3ili, 3a3HaYeHUX y MYHKTI 5, T4 OTPUMAHMI PO3YUH CJiJl BAKOPHCTOBYBATH, JIHIIE AKIIO BiH
IIPO30PHIf Ta IPAKTHYHO HE MICTUTH 9aCTOK.
Jlns BHYTpIIIHEOBEHHUX TTepdy3ili BUKOPHCTOBYIOThCS KOoHIEHTpanii Bix 0,2 10 0,4 %.

PO3PAXYVHKM JUIS PI3HUX KOHITEHTPAIIIN

Heo6xinHa KOHIIEHTpaLis KigpkicTh BUKOPUCTAHHS
% MT/MJI r, TiomenTan MJI, PO3UMHHUK
0,2 2 1 500
0,4 4 1 250
2 500
2.0 20 5 250
10 500
2.5 25 1 40
5 200
5.0 50 1 20
5 100

IIInsx BBEACHHS
TiomeHTal BBOMATH TiNBKH BHYTPINIHLOBEHHO. PeKOMEHIYeThCS IOBIBHE BBEJICHHA, MO0
MiHIMi3yBaTd IPUTHIYECHHS qUXaHHS Ta MOXIIUBICTD IIEPET03yBAHHS.

IIpobua oosa

PexoMeH/Ty€eThCs BBOAUTH BHYTPIIIHBOBEHHO HEBENMKY «IIPOOHY» H03Y Bif 25 no 75 mr (1-3 mn
2,5% po3dMHy) U OUIHKH IIEPEHOCHMOCTi ab0 He3BHYalHOi YyTNHMBOCTI JO TIONEHTANy Ta
pOOHTH Tay3y IS CIIOCTEPE)XEHHs 3a PeaKIi€lo ali€eHTa IPOTAroM IoHakMerIe 60 CeKyHA.

[Ipemeukantis

IIpemenuKanis 3a3BH9aii CKIANAETBCS 3 aTPOIiHY a0 CKOIONaMiHy UL IPUTHIYEHHS BaryCHHUX
pebnekcip Ta inribysamHs cekpeuii. Kpim Toro, wacro parotk 6apbiTypatm abo omioinu.
Bap6itypatu (Hanpuxian, hbesobapbitai, neHTo6ap6iTam) MaoTh CelaTHBHY IPOTHCYJOMHY /IO,
aJle He MaroTh 3He0O0II0I090T0 eEKTY.

Io3yBauHs nenTobapoiTany

Hopocti: 120 mr

Jitu Bix 0 mo 6 micariB = 0 Mr
BiJ 6 MicsamiB 10 3 pokiB = 15-30 Mr
3-18 pokiB = 30-120 mr

Omioigu (amkanoin omiro abo CHHTETHYHI IOXiAHI MOpPQIHY) € CeNaTMBHHMH Ta, SK MPABHIIO,
AHAJIbT€THKAMHU.
JNozysanus Mopdiny: gopocii = 10-15 Mr, JT0AH HOXKIIOrO BiKY = 3 M.

ITonepemxeHHs

IIpurHideHHs guxaHHsS MoxXe OyTH HaciinKoM He3BWdYaifHOi peakiii Ha TiomeHTan abo
HepenosyBaHHs. ToMy Mae GyTH HOCTYHHe OONaHAHHS A peaHiMalii Ta €HI0TpaxeanbHOl
inTy6anii. ToMy TiOIIEHTaN BiXHOCHUTBCS O IHTAILIAHUX aHECTETHKIB i HEOOXITHO TMOCTIHHO
HiITpEMYBATH MPOXiAHICTE MUXATEHUX IUIAXIB.




V pasi moBropHOTO 3acTocyBants Tionentany BYAB y pisHuHX mpolemypax CiIil 3BEPHYTH yBary
Ha MOXIIUBY TOJIEPAHTHICTH (3HMKEHY BIATOBLIB).

Sxmo BigOyBaeThCS €KCTpaBasalis, MICIEBl CUMITOMH IIOAPa3sHEHHS MOXHA 3MEHIIUTH
MicneBo¥o iH’exieto 1% po3duHy OpoKaiHy [Jis OJIeTIIeH st GOJIIO Ta IOCHICHHA Ba3o IuaTali.

3acTocyBaHHs TioOIleHTany 6yJo MOB’s3aHe 3 IOBIMOMIICHHAMH IIPO TKKY a0 PE3UCTEHTHY
rimoKamieMiro mig yac ingysii; micas npunuHeHHs iHGy31i TIONEeHTaly MOXe BUHMKHYTH BaXKKa
PHKOLIECTHA TilepKalieMis.



KOPOTKA XAPAKTEPUCTHUKA IIPEITAPATY

1. HA3BA JIIKAPCBKOI'O 3ACOBY
Tionentan BYAB 0,5 r mopomok Ajist po34rHy Uit iH’ €Kmii
Tionenran BYAB 1 r mopoImox s po3YiHy IS 16’ €KITH

2. AKICHUM TA KIJIbKICHUM CKJIAJT
1 dnakon mus in’exuin Tiomerrany BYAB 0,5 r micTuts 0,5 MI Tion€HTaIy HaTpito.
1 ¢pnaxon s in’exuiit Tionenrany BYAB 1 r MicTuTS 1 T TioneHTany HaTpiro.

JlomoMixkHa pedoBHHA 3 BITOMHM €(eKTOM:

Onun dnakon 1 i’ ekt npemnapary Tionenran BYAB 0,5 r mictuts 3 MMOIB (mmol) Hatpiro.
OnuH ¢dnakon ans v’ exuiit npenapary Tionertan BYAB 1 r MictuTs 5 MMoJib (mmol) HaTpiro.
IToBHMI nEepeNik OMOMIXHIX PEUYOBHH IUB. Y po3aiii 6.1.

3. JIKAPCBKA ®OPMA
IToportox st po3YuHy JUIsl iH'€KIIH
Orrc: TOPOIIOK KOBTYBATOTO KOJIBOPY

4. KJIITHIYHI OCOBJIMBOCTI

4.1. TepaneBTHYHI NOKA3aHHHA

TionenTan nokazaHuii:

- K €IMHAN aHECTETHUK Ik HeTpuBanuX (15 XBUINH) XipypridHUX OPOLENYD,

- 4 iEAyKIil aHecTesii mepe/ BBEICHHSIM IHIIIX aHECTETHKIB,

- JIOIIOBHUTH pEriOHAPHY aHECTe3iIo,

- ns 3abesdedeHHs TiMHO3y Mmif vac 30amaHcoBaHOl aHecTesil 3 IHIIMMH 3aco0amm IS
3He60NeHHS 200 po3cnabiIeHHs M s31B,

- I KOHTPOJIIO CYJIOMHHMX CTaHiB iz yac aGo micis iHramsuiiiHoi anectesii, micnepoi anectesii
abo 3 IHITUX ONPUYMH,

-y HeHpoXipypri4HMX mMaI(ieHTIB 3 MiABUIICHUM BHYTPINIHBOYEPEIHUM THCKOM, SKIIO
3abe3Meyena aleKBaTHA BEHTHIALL JIETeHb,

- JUIs HapKOaHAJIi3y Ta HApKOCUHTE3Y IPH IICHXIYHHUX PO3JIajax.

4.2. Jlo3yBaHHSA Ta CII0Ci0 BBeIeHHSA
3acrocysanus TiomeHTamy JO3BONEHO JHINE CIEIialicCTaM-aHECTE310TI0TaM.

IIpuroryBanusa po34HHIB

TiomerTtan BYADB BHIIyCKAaeThCS y BHIVIAAL XKOBTYBATOrO NOPOIIKY y (rakoHi. Po3uunm cimig
TOTYBATH aCENTHYHE 3 OJHHUM i3 TPhOX HACTYIIHUX PO3YMHHHKIB:

- CrepuinpHa Bojia JUis iH'eKIi# (3rigHo €Bponeiickkoi @apmaxonei),

- Po3uun mig indysiit HaTpiro xiopuny (9 mr/n (mg/l)),

- 5% pO34YHH JEKCTPO3HU A iHGY31H.

KiiHiuHi KOHIEHTpalii, IO BHKOPUCTOBYIOTBCS JUIS IIEPiOAMYHOTO BHYTPIMIHBOBEHHOTO
BBEICHH, KonuBaroThesa Bim 2,0% gm0 5,0%. Haitgacrime BukopucToByeThea 2,0% abo 2,5%
posunn. Konmenrpanis 3,4% y cTepuibHIN BOXI M iH’€KiH € i30TOHIYHOIO; KOHIEHTpAILi
Menmre 2,0% y I[bOMY PO3YHHHMKY HE BUKOPHCTOBYIOTHCS, OCKIJIBKH BOHH BHUKIHMKAIOTH F€MOJTI3.
Ilns  Ge3lmepepBHOrO  BHYTPIIIHHOBEHHOIO  KPAIENBHOIO  BBEIEHHS  BHUKOPUCTOBYIOTH
xonuenTpamnii 0,2% ab6o 0,4%. Po3unHd MOXXHA NMPHUIrOTYBAaTH IOJaBAaHHIM TiomeHTaTy 10 5 %
BOJIHOTO PO3YMHY JeKCTpo3u abo 110 0,9 % po3urHy HATPilO XJIOPHY.



PO3PAXYHKH JUUISI PI3HUX KOHITEHTPALIA

BakaHa KOHUIEHTpauis KinbkicTh 1151 BUKOPHCTAHHSA
% MT/MIT T TIONEHTaIy MJI PO3UHHHUKA
0,2 2 1 500
0,4 4 1 250

2 500
2,0 20 5 250
10 500
2,5 25 1 40
5 200
5,0 50 1 20
5 100

Ockinpku Tionmentan BYAB He MICTHTR JomaHOro OakTepiocTaTHKa, Mi 9ac MiATOTOBKM Ta
DOBO/UKEHHS 3 HHM CIiJ{ 3aBXOH HPOABIATH HAA3BHYAMHY 0OepexHicTh, 10O 3amobirtu
BBEJCHHIO MIKpOOHMX KOHTaMiHaHTiB. PO3YMHM NOBHHHI OyTHM CBDKO IIPHIOTOBAaHUMH Ta
BHKOPHCTAaHHMM HETaiHO; TP PO3BEACHHI A BBEICHHS KiTHKOM IAIi€HTaM; HEBHKOPHCTaHI
IOPIIii CTifl BEKUHYTH 4epe3 24 roauuu. MemukaMeHT He IiULirac MOBTOPHIM cTepuimisailii.
Tionentan BYAD BBOAATH TLTBKH BHYTPIITHEOBEHHO.

IHUBiyaIbHA PEaKUis Ha PeIapaT HACTUIBKY Pi3HOMAaHITHA, M0 $ikCOBaHOrO NO3YBaHHs OyTH
He Moxke. J[03y mpenapary CIIiJ THTpyBaTH BiAMOBiIHO 10 MOTped IaIli€HTa 3aJI€XHO Bill BIKY,
cTati Ta Macd Tia. MOJOMIINM MaljeHTaM MOTPiOHI BiAHOCHO OiLNBINI 03M, HIK IIFOIIM
CEpeIHBEOrO0 Ta JITHBOTO BiKy; OCTaHHI MeTabOoTi3yIOTh IIPENapaT IOBIILHIIIE.

IToTpebu [0 CTATEBOrO JO3piBaHHS OIHAKOBI It 000X CTaTel, alle IOPOCTAM XKiHKaM IOTPIOHO
MEHIIe, HiXK JOPOCIHM YosoBikam. Jlo3a 3a3BWdail IponopILiliHA MAaci Tina, Ta NAIlieHTaM 3
OXMpIiHHAM NOTPiGHA GiNbIna /1033, HiX BLIHOCHO XyAMM JIFOJAM 3 TAKOO )X Baroro.

IIpemennkanis
IIpeMenuKaris 3a3BuYail CKIANAeThCs 3 aTPOIiHy ab0 CKOIOJaMiHy JUI1 NPUTHIYEHHS BaryCHUX
pebrexcip Ta iHriGyBamHs cexpenii. Kpim Toro, Wacro jaote Gapbitypatm abo omiatru.
Bapbitypatu (penobapbiran, mentobapOiTal) MalOTh CEJaTHBHY IPOTHCYIOMHY IO, aie He
IIPOSIBIISIFOTH 3HEOO0ITI0I090]T Iil.
Jos3ysanas nentodapbitany
Hopocni: 120 mr.
JliTu: Bix 0 mo 6 micamis = 0 Mr

BiZ 6 MicsawiB 10 3 pokiB = 15-30 mr

3-18 poxiB = 30-120 mr.
Omiaty (ankanoigy omiyMy a0 CHHTETWYHI HOXifHI MOpQIHY) € CEIaTUBHMMH Ta, SIK IPABHUIIO,
60J1e3aCIIOKI AITMBUMH.
Jlosyeanua mopdiny: nopocii = 10-15 Mr, 014 OXUJIOTO BIKY = 3 M.

IIpo6Ha no3a

PekoMeHTyeThCs BBOAUTH BHYTPIlIHBOBEHHE HEBEIUKY «TPoOHY» 03y Bif 25 mo 75 mr (1-3 mn
2,5% po3umMHy) AL OIIHKH NEPEeHOCHMOCTi ab0 HE3BHYAHHOI YyTIMBOCTI IO TIONEHTANy Ta
POOHTH Iay3y JUIA CHOCTEpPEKEHHS 33 PeaKiiero MallieHTa OpOTAroM IjoHaiMeHmte 60 CeKyHA.



SIKIII0 BHHHKAE HECIOiBaHO INIHOOKAa aHecTe3is ab0 NPUTHIYEHHS JIMXaHHS, PO3TJIAHBTE TaKi
MOKIJIUBOCTI:

1. TlamienT Moxe 6yTH HaA3BUYAHHO YyTIIMBUM IO TIOIECHTAILy.

2. Posymna Moxxe 6yTH GBI KOHIEHTPOBAHUM, HIX Iepen0adanocs.

3. MOXIIHBO, NAIlIEHT OTPUMAB 3aHAATO 6araTto MpeMeauKaii.

4. 'V XBOpOT0 IMOTaHUU 3araibHUi CTaH.

Buxopucranas B aHecTe3ii

[ToMipHO TOBUIBHY IHAYKINIO 3a3BMYaii MOXHA 3AIMCHUTH y «HEPECIiYHOD HOPOCIOI JIFOAUHH
muxoM il’ekii 50-75 Mr TioneHTaly 3 iHTepBanamu Bif 20 10 40 CeKyHJ, 3AIXHO Bifl peaKiii
namienTa. [licid mo4aTKy aHecTesii MOXKHA pOOUTH HONATKOBI iH’ekmii iy 25 10 50 MI' KOKHOTO
pasy, KONM TAIiEHT PyXacTbes. PeKOMEHIAYEThCS IOBiINBHE BBENEHH:A, OO MiHIMi3yBaTH
NpPUTHIYeHHS UXaHHs Ta MOXK/IMBICTh NEPEI03yBaHHSL.

BaxkaBnoro MeTO¥O € HafiMeHINa 1034, IKa BIAIOBiaae MOCATHEHHIO XipypridHoi MeTd. TUIOBUM €
KOPOTKOYACHE alHOEe THCHsS KOXKHOI iH’exuii, a 31 36iNBIIEHHAM JO3H CIIOCTEPITAETHCS
IPOrpecyroue 3MEHUICHHs aMIUTITyH AUXaHHA. Ilylbc 3anMImacTbcs HOpMAlbHEM abo 37erka
iJIBUIIYETHCA 1 HOpMalli3yeThes. 3a3Buyaii M’ 31 po3cIabiaroThea Ipubnu3Ho depe3 30 cekyHn
IcHs TOro, fK IIOAMHA BTpayae CBiIOMICTh, ale Ie MOXe OyTH 3aMackKoBaHO, SKIIO
BUKOPHUCTOBYETHCS PENIAKCAHT CKENETHUX M S31B.

JloCHTh HaJiiHKMM IIOKA3HHKOM € TOHYC M'S31B IIeJeNH. 3iHMII MOXYTh PO3LIMPIOBATHCS, alle
mi3Hile 3ByxKyBaTHCA. Uy TJIMBICTH JO CBIT/IA 3a3BHYAH HE BTPAYacThes, TOKU HE Oy/e IOCATHYTO
JOCTaTHBO MIMOOKOTro PiBHS aHeCTesii, o6 N03BOIUTH onepanito. Ha paHHIX cTafisx XapakTepHi
HicTarM i po36ixKHa KOCOOKICTh, ae Ha PiBHI XipypriuHoi aHecTesil 09i IEHTpPaIbHI i QikcoBaHi.
ITix gac Xipypriunoi anecTe3ii 3HUKAOTH POTiBKOBHI i KOH'IOHKTHBANBHUH pediekcy.

Konu TiomeHTan BHKOPHUCTOBYEThCS i iHAyKUii B 30anaHcoBaHiil aHecTesil 3 pelaKkcaHTOM
CKeJIeTHUX M’SI3iB Ta IHTAIAIiMHAM areHTOM, MOXXHA BH3HAYWTH 3arajbHy 103y TIOIEHTAly, a
DOTIM BBOAUTH Y BUIIAAL ABOX-40THPBOX JPOOOBHX 103. 3a JOIIOMOTOIO i€l METOJUKH MOXYTh
BUHHKHYTH KOPOTKi TIEPIO/IA alHOe, SKi MOXKYTh HOTpeOyBaTH JAOIOMIXKHOT 200 KOHTPOIBOBAHOL
BEHTHJIAIIT JIeTEHb.

Konu TiommeHTall BHKOPHCTOBYETLCS K €IMHUN aHECTETHK, OaxkaHWil piBeHb aHecTe3ii MOXHA
MiATPUMYBATH IIUISIXOM 1H’€KI#f HEBEIMKHMX IIOBTOPHMX 103 3a IOTpeOM abo IULIXOM
6e3nepepBHOro BHYTPIIIHBOBEHHOrO KPAIUIMHHOTO BBEAEHHS B KoHueHTpauii 0,2% abo 0,4%.
(IIOIIEPE/DKEHHSI: crepmnpHy BOAy HE CJi BHKODHCTOBYBATH SK PO3YHHHHMK Yy IHMX
KOHIIEHTPAIIISX, OCKIIBKH BiIOYIEThCS FEMOJII3.)

[Ipu Oe3mepepBHOMY KpAIUIMHHOMY BBENEHHI TTHOMHY aHecTe3li KOHTPOJIOIOTH LIIIXOM
perymoBaHHs MBUAKOCTI inbysii. 3Bnuaiina qo3a cranoBuTs 100-150 Mr TionenTany 3a 10-15 c.
IIpu Heobximpocti mo3y y 100-150 Mr mosroproroth depes 1 xB. Cepemns mo3a I I0POCIOL
moauan Baroro 70 xr cranosuth 200-300 Mr, MakcumaiibHa 500 Mmr.

Tl miTed 3aCTOCOBYIOTH 103y 2 - 7 MI/KT; 3arajibHa J103a He IIOBHHHA IIEPEBHUITYBATH 7 MI/KT.
3acTocyBaHHs NPH CYAOMHHX CTaHAX

JIst KOHTPOJMIO CYNOMHHX CTaHiB micist aHectesii (iHramimiiiHoi abo miciesoi) a6o 3 iHIIMX
IPUYHH CJIiji BBECTH Bif 75 K0 125 Mr sikoMora IIBHJIIIE MiciA ModatKy cyaoMm. CyaoMu micis
3aCTOCYBAaHHS IIOBHOTO AHECTETHKAa MOXYyTh HOTpeGyeaTm Bim 125 mo 250 Mr TiomeHnTamy
TIPOTATOM JIECATH XBHJIHH. SIKINO CYIOMY CIPHYMHEHI MiCIIEBMM aHECTETHKOM, HEOOXifHA 71038
TiOIEBTaly 3aleXaTHME Bifl KIIBKOCTI BBEIEHOTO MICLEBOIO aHECTETHKA Ta HOro CyIOMHHX
BlacTUBOCTEH. JIiTAM 3aCTOCOBYIOTE ¥ 11031 2-3 MIV/KT.



3acTocyBaHHs y HeHpOXipypriyHMX NaNi€HTIB 3 MiJBMINIEHHM BHYTPIHbOYEpPeNHUM
THCKOM

[lanieHTaM HeHpoXipypriyHoro BiUIICHHA MOXKHA IPH3HAYATH NepioqudHi 60TI0CK] iH’ €Kil Bi/L
1,5 mo 3,5 MI/KT MacH Tina, o6 3MEHIINTH HiIBHINEHHS BHYTPIITHBOYEPENIHOIO THCKY, SKIIO
3abe3medena BiIOBIAHA BEHTHIALISL. 2% PO3YUH TIONEHTANy PEKOMEHIOBAHHK IPU CYAOMHUX
CTaHaX 1 JUIA HeMpOXipypriuHOro 3acTOCYBaHHS, OCKIIBKH BHUKJIMKA€ NPHUTHIYEHHS HHXHBOTO
IMXaHHd Ta KpoBoobiry. JiTsMm 3acTOCOBYIOTE y 1031 1,5 - 5 MI/KT.

3acrocyBaHHs NIPH NCHXITHHX po3iafax

Tl HapKOaHATi3y Ta HAPKOCHHTE3Y IPH ICHXIYHHX PO37IaJiaXx BBEJECHHIO TIOINEHTANY MOXe
IepeyBaTH IPEMENUKAIlisl aHTAXONiHepriuHuM 3acobom. ITicas TecToBOI MO3M TIONMEHTAN
BBOJIATD 3 OBLIFHOIO MBHAKICTIO 100 MI/XB, IpH IIbOMY Hali€HT paxye Haszax Bix 100. Hepnossi
MicIs MpaxyHKy cTae IDTyTaHWM, ajle MO TOrO, SK HacTaHe CHPaBXHid COH, iH’€KIIIO
HOPHNKHSIOTE. JI03BOJIBTE MAIli€HTOBI MOBEPHYTHCS O HANIBCOHHOTO CTaHy, KOJIM MOBa CTaHe
po36ipIUBOIO.

KpiM Toro, TiOIEHTaN MOXXKHA BBOJWTH IIUIIXOM IMBHAKOIO BHYTPIIIHBOBEHHOIO KPAILTHHHOTO
BBEJCHHS 3 BUKopHcTaHHAM 0,2% KoHmeHTpauii B 5% po3umHi AekcTpo3m Ta Bofi. IIpw i
KOHIIGHTpAIlii IIBHIKICTL BBEJEHHS He OBHHHA NepeBuInyBaty 50 MI/XB. Y NiTed HEBIAOMO PO
BHKOPHCTAHHS 32 IINM IIOKa3aHHAM.

DyHKILS TeYIHKH

Binomo, 1o TiolmeHTal y 3BHYaiiHuX n03ax He 3umxye GyHkuii meuinku. [lopymenss QyHKmii
[eYiHKY BUHUKAE TMiC/s IEPETHHY BUCOKAX PEKOMEH/IOBAHKX 7103 200 IIpH CyIyTHi# rinmokcii. [Tpu
[IMX CTaHaxX 3HIKYETHCS 3amac INIKOreHy B IEYiHUi, IOJOBXKYEThCS IPOTPOMOIHOBHMHA dYac,
migBumyeThes OinipyGyHemis. [emaTur 3 YIIKOMKYIOUHMMH KIITHMHAMH 3MEHINYE BHUBEACHHST
aHeCTeTHKa, TOMY HeOOXiJHO BMKOPHCTOBYBAaTH (paKIioOHyBaHHA Ta 3MEHIICHHS 03, IO
BBOJISTECSL.

DYHKITiSI HHPOK

Jliypes fmemo 3HM)KEHWM, ale TOKCHYHA [isf HAa HHPKMA He3Ha4yHa. Y TAIl€HTiB 3 a30TEMI€io
BUBEJICHHS JICIIO CIIOBUIBHIOETHCS.

4.3. IIpoTuniokaszaHHs

- BigcyTHicTs MPUOATHUX BeH AN BHYTPIITHBOBEHHOIO BBEICHHS

- Iopdipis

- linBumeHa 4yTnNMBiCTH J0 TiomeHTany, OapbiTypariB abo Oyab-aKoi JOIOMIKHOI PEYOBHHH,
nepeniyeHux y po3aini 6.1.

- AcTMaTth4HUE CcTATyC

4.4. Oco0./1HBI 3acTepeKEHHs TA 3acTePe:KeHHS MPH 3aCTOCYBaHHI

Tpumaiite ob6nagHanHs Juid peaniManii Ta eHIOTpaxeanbHOI iHTY6amil Ta KACEHb y BIILHOMY
JIOCTYTI. 3aBXKau MiATPAMYITE NPOXiTHICTD TUXaNbHUX IULIXIB.

Tiomentan BYAB moBuEHi BBOJMTH IUOIE OCOOM, IO MAalOTh JOCBiZl y 3aCTOCYBaHHI
BHYTPILTHEOBEHHHUX aHECTETHKIB.

ITix 9ac IPUrOTYBAHHs Ta 3acTOCyBaHHS po3uuHy TioneHtan BYADB HeoOXinHO 1OTpUMYBaTHCS
ACENITHYHUX 3aXOJiB.

Crnif yHHKAaTH eKcTpaBacKyispHOi iHQinbrpauii. Ilepex iH’exmiero TiomeHTamy —CIiA
IIEPEKOHATUCS, IO TOJKA 3HAXONUTHCS B IIPOCBITI BeHH. EKCTpaBacKyilsdpHA iH’€KIUS MOXKe
CIIPHYMBMTH XiMidHE [TOIpa3HeHHs TKAHWH BiJl HE3HAYHOI Yy JIMBOCTI 10 BEHOCIIa3MY, BETTHKOTO
HEKpO3y T2 YTBOPEHHs cTpyiB. Lle moB's3aH0 B IIepIry Yepry 3 BUCOKUM Jy:kHuUM piBHeM pH (Bix
10 1o 11) BHKOPHCTOBYBAHHX PO3YMHIB. SIKIIO BiAOYBaEeThCS €KCTpaBasallis, MiCIIEBl CUMIITOMHM
IOPasHEHHsT MOXKHA 3MEHIIUTH MICIIEBOIO iH’€KUicr0 1% po3ymHy NpoKaiHy IUIS [IOJIETIICHHA



GO0 Ta MOCHIEHHS Basoawiartaiii. MicieBe 3acTOCYBaHHs TeIlla TAKOX MOXE IONOMOITH
MIOCHJIMTH MicCLIEBUHM KpOBOOOIT Ta 3armo0irty indinsTpamii.

Crif yHUKATH BHYTPIIIHBOAPTEPIAIBHOIO BBEICHHS. BHyTpilHbOapTepianbHa iH’€KIiS MOXe
6yTH 3aCTOCOBaH4 HEHABMUCHO, OCOGJHBO SKIIO aOepaHTHA IIOBEPXHEBA apTepis NIPUCYTHSA B
MeTianbHii CTOpOHi IepemTiKThOBOT IMKH. J{ISHKY, BUOpaHy Ul BHYTPIIIHBEOBEHHOTO BBEICHHS
npemnapary, CIiji IPONanblIyBaTH UL BHABICHHS IiANETNOl IyNbCylOYoi CynuHu. Bumamkose
BHYTPIIHLOAPTEPiabHE BBEACHHS MOXE CIPHYMHATH apTepiocrasM Ta CHILHHA OLIb MO X0y
aprepil 3 GJITICTIO PYKHX Ta MaNbIIB.

11106 YHMKHYTH MOXJIHBOTO PO3BHTKY TAHTPEHH, CJIiJ HeraifHO BXUTH BiIIOBiNH]I KOPUTYBaIbHI
3aX0JIH.

Bynp-aKkmii Oib BKIIOYAE TAKOX I[IO3UIII0 TOJKHM dYepe3 3acTOCYBaHHS IIpemapary. Mertony,
3aIPONOHOBaHI Id GOPOTHOM 3 IMM YCKIAJHCHHSM, BiIPI3HAIOTHCA 3aT€XHO Bill THKKOCTI
CHMIITOMIB. ByJI0 3aIIpOIIOHOBAaHO HACTYIIHE:

1. Po3BeniTh BBeICHHH TIOIMEHTAN, BUJAIUBIIN PYUKY IIIIMIBKY.

2. SIKIIo MOJKJIMBO, 3aJIMINTE TOJKY Ha MiCI.

3. Beectu B aprepito posBezeHuii po3umH nanaBepuHy (40-80 mr) ab6o 10 mu 1% posuuHy
MpOKaiHy JJIs IPHAYIIECHHA M'30BOT0 CIIa3My.

4. Ilpu HeOOXiTHOCTI BUKOHANTE CHMIATHYHY OJIOKaIy IIEYOBOTO CIIETEHHS, 00 HOJErIUTH
6i1p Ta BIJKPHTH KoJaTepalbHH KpoBOoOOir. IlamaBeprH MOXHA BBOIMTH B INIJKIIOYMYHY
apTepiro.

5. SIKImo HeMae MPOTUIIOKA3aHb, HETAHO IPOBE/IITh IreNaprHisallio, o0 3anobirti yTBOpEHHIO
TpoMOy.

6. PosrnanpTe MicneBy imdinprpario aisda-aapeHoOIOKaTOpa, Takoro sk ¢QeHTronamiH, y
Ba30CIIACTHYHY OOJIACTE.

7. Tlpu HEOOXiAHOCTI IPOBEIITH JONATKOBE CHMIITOMATHYHE JIKyBaHHS.

O6Gepexno TpH 3acTocyBaHHi Iikapcbkoro 3aco0y Tiomenran BYADB cmix 3actocoByBarh
panicHTaM i3 mopymeHHsM QyHKIIT nedidky abo HUPOK.

Heo6xigHo 6yT# 0co0IMBO 0GEpEXHAM MAIliEHTAM i3 3aXBOPIOBAHHSIMH Cepllsd Ha IIi3HIX CTaliiX,
MOPYIIEHHAM KPOBOOGITY, MiABHUIICHUM BHYTpIIIHHOYEPETHAM THCKOM, ACTMOIO, MIacTEHIEID,
€HIOKPUHHOIO TinOQYHKINEI, HEJOCTaTHICTIO Ta/abo rimepdyHKuicro (rimodisa, IMHATOBHIHOL
3aJI03d, MO3KOBOI PEYOBHMHM HANHHUPKOBUX 3a5103, MiAIUTYHKOBOI 3aJ03HM) Ta HEJOCTATHICTIO
KJ1araHa.

IHImi yMOBH, IO BUMArarOTh OCOOIHMBOTO JOTJLATY:

- ApTepianpHa rinoTeH3is abo MoK

- CTaHyu, OpH SAKHX CHONIMHHM edexT MOXe IOFOBXKyBaTHCS ab0 IOCHIIOBATHCA (HaoMipHa
npeMeauKalis, XBopoba AJricona, MikceneMa, [iABUITEHHS CEYOBHHU KPOBi, BaXKKa aHEMis)

- O¢dransmornuteris

- 3umxends QYHKIUIT AuXaHHs, 0OCTPYKIIiSI AUXaIbHHUX IUIAXIB

- Anrina JIrogoBuKa, CETICHC

- OxupiHHEA

ITpu 3acToCcyBaHHi y MALi€HTIB IPYIH BHCOKOTO PH3HKY, SKi IOTPEOYIOTH OCOOIMBOTO JOTIISAY,
HEOOXiIHO 3MEHIITHUTH JI03Y Ta BBOAUTH i1 IIOBLIBHO.

Sk 1 inmri 6ap6iTypaTH, 3aCTOCYBaHHS TIONEHTATy MOXKE BUKIMKATH 3BUKAHH.

ITica HapKo3y TiOIEHTATIOM, IO IPOSBISETHCS MOCMUKYBAHHAM M'A3iB OOIMTIS i IEpioANIHAM
HpOrpecyBaHHAM TPEMOpPY pPYK, TOJNOBH, IUlededl Ta Tina, € TENI0oBa peakilis BHACIIJOK
HiIBHUIIEHOI Iy TIMBOCTI /10 X0noay. TpeMTiHHS 3’ IBIS€THCS, SKIIO B KIMHATI XOJIOHO 1 AKIIO 32
ZIOTIOMOrOX0 30aJIaHCcOBaHOl IHTaIMMiAHOI aHecTe31] 13 3aCTOCYBAHHSAM 3aKHCY a30Ty BHTPMMAHO
3Ha4YHy BEHTUIANINHY BTpary Teiuia. JIiKyBaHHS IIONArae y 3irpiBaHHi IHAaIi€HTa KOBAPaMH,
MATpUMII KIMHATHOI Temreparypu Oim3pko 22 °C Ta BBENEHHI XJOPHPOMasuHy abo
MeTriIdeHinatTy.



TinOBEHTHIINIS MOKe BUHUKHYTH BHACTINOK HaA3BMYAHHO CHIBHOI YYTIMBOCTL O TIOIEHTAILy,
Iepeno3yBaHHAM ab0 B3a€MOIIEI0 3 IHIIMMM JTiKapchbKUMH 3acobamu. IIpH 3acTocyBaHHI LBOTO
IpemapaTry MOXYTh BHHHUKHYTH JIpUHTealbHI CIasMu ab0 IpHTHIYEHHS —MioKapa.
PexoMeHI0BaHa IPOIELYPa T L¥IX YCKIAAHEHb HaBeaeHa B po3aii 4.9.

3acTOCYBAHHS Y HEBPOIOTIYHUX XBOPHUX 3 TIIBHINCHAM BHYTPIIIHBOYEPEITHUM THCKOM
3acTocyBaHHs TiomeHTaly Oyjio [OB’s3aHe 3 MOBIMOMIICHHAMM PO TKKY a0 DE3HCTEHTHY
rinoxaniemiro mp yac iHdysii, micis npuIuHEHHS iH(Y3ii TIONEHTAIy MOXE BUHUKHYTH rOCTpa
pHKOIIETHA Timepkamiemis. Ilpu mpunuHeHHI Tepamii TiomeHTalmoMm cimix OpaTd 10 yBaru
MOKJIMBICTh PUKOIIETY TillepKaieMii.

Ileit mpenapar MicTUTh Big 3 MMonb (mmol) 10 5 MMone (mmol) HaTpiro BiAMOBIAHO B OMHOMY
¢b1akoHi A 1H’ €KIIN.

4.5 B3aemogis 3 INMIMMH JIIKAPCHKAMH 3ac00aMH Ta iHIII BN B3a€MO/IiH

I{enTpanbHuil IPUTHIMYBAILHMHE e)eKT TiOMeHTaTy MOXe TIOCHIIOBATH 0 iHIIMX JEIpecaHTiB
ITHC, BrIIO4ar09y ainkorob.

3 TIONIEHTAIOM CIIOCTEPITATUCS HACTYITHI B3a€MOJIII:

AMIHOGLTIH: aHTarOHI3M

Jlia30KCH;: TITOTEH31s

Minazonam: CHHEPTi3M

Omioingi aHaJIbLre TUKHU: 3HHKEHHS IYTIUBOCTI 10 60III0.

IIpobeHernua: IpoIOHrOBaHa Jis TIONEHTay.

MeToKIompaMi: 0JHaKOBI BIACTHBOCTI METOKIIOIPaMidy Ta TIOIEHTaly MOXYTh IIOCHIIOBATH
CHOJIMHMIH eQeKT TIOmEeHTaIy.

Cynp(izokcazon Mae BHIIY CIOPIAHEHICTH N0 OUIKIB ITasMH, HiX TiomeHTal. MOXIHBO,
HeOOXiHO 3MEHIIUTH KUIBKICTB TIONEHTANY, HEOOXiTHOTO AJI aHecTe3il.

4.6. ®epTUNBHICTD, BAariTHICTH Ta JAKTaLis

BariTHicTh

Besneka TiomeHTaTy B 3aco0aX HEraTMBHOIO BILUTMBY Ha ILIiJ He crocTepiranacs. JIOCHimKeHHs,
CITPSIMOBaHi Ha OIHKY KaHIEPOT€HHOCTi, MyTareHHOCTi Ta (epTHILHOCTI Ha JabopaTOpHUX
TBapuHax 3 npenaparoM Tiomenrtanr BYAB He npoBoaunuick. BpaxoByrodn, IO TIOTEHTAI JIETKO
IPOHMKAE Yepe3 ManeHTapuuii 6ap’ep, Tionentan BYAD He citiff Ipu3HavaTi BariTHAM JKIHKaM,
0cOOJIMBO Ha IIOYaTKy BariTHOCTI, 32 BUHATKOM BHIIAJKiB, KOJHM JIKAPp NPHUXOAUTEL IO BUCHOBKY,
ITI0 OYiKyBaHa KOPHUCTH BiJl 3aCTOCYBAHHS TIONEHTAITY NEPEBUINY€E MOTEHIIAHMHA PU3HUK IS 110/1a.
Jlakraris

TiomeHTal BUAULIETECS 3 MOJIOKOM; TPY/IHE BUTOI0OBYBaHHS HEOOXiMHO IPUNMHUTH Ha 24 TOJXAHA
micns 3actocyBaHHs Tionenran BY Ab.

DepTHALHICTD
Jlani po MOTEHLIAHK BIUIHB Ha GEPTUIBHICTD BiICYTHI.

47. BiIMB Ha 3JATHICTH KepyBaTH TPAHCHOPTHMMH 3ac00amMH Ta NpanoBaTé 3
MeXaHi3MaMH

[TamieHTH He HOBHMHHI KepyBaTH TPAHCIOPTHAMH 3aco00aMi Ta IpaIloBaTH 3 MEXaHi3MaMH,
SHAuHMH BIUIMB IIpenapary € moTeHIiitno HeGesmeunuM. Lli 3axonn MoXuB1 yepes 24 roaMHu
micus mpuiomy.

INariensT moBuHeH GYTH B CYIPOBOJII IO JOPO31 JOAOMY Ta HE IIOBUHEH BIXUBATH aJIKOTOJIb.

4.8. Hebaxani edexTn
YacToTa no6ivaux edekTie KnacudikyeTsCs BIIIOBIIHO O HACTYIIHOIO:



Iyxe 4gacto (> 1/10), wacto (> 1/100, <1/10), meyacto (> 1/1000, <1/100, piaxo (> 1/10 000,
<1/1000), ayxe pimko ( <1/10 000), HeBiqOMO (HEMOXIIHBO OLIHATH 32 HasIBHHMH JAHUMH).

Cepuesi po3Jyaau Jacro: 6paguKapis, TiHOTeH31s, apUTMIs

Pecniparopui, rpyani Ta  [Yacto: npuTHiYeHHA OUXaHHd, OpOHXOCHAsM, JApHUHIOCIA3M,
cepeq0CTiHHI po3jiagn KAlIenb.

3arajbpHi po3iagu Ta YacTo: X0NMo/ TPEMTIHHS

peakuii y Micli BBeAeHHS

Poz1aau o6Miny pedopun [HeBiZoMo: rimokamieMis Ta rinepkaniemis
Ta Xap4yBaHHs
Poznagn imynHoi cuctemu [HeBimomo: aHadiIaKTHYIHA PEeakIlis

ITin gac nmaTenTHOI Ta ManidecToBaHOi MOpdipii, IO € MPOTHUIIOKA3AHHAM JI1 3aCTOCYBaHHS
TioneHTaly Ta iHmux 6apbiTypaTiB, BBEACHHS MOXKE IOPYUTHTH NEHTPAIbHY HEPBOBY CHCTEMY Ta
CIIPUYMHHATH BRXKHI ITapaniy, AeMiellinizalilo HepBiB.

IHoBixomeHHs npo moobivuHI edpexTH
IToRinmoMIIeHHS IIpo Mig03proBaHi mobiuMi peakuii micis aBTopH3alil JTiKapchKOro 3acoly rparTh
BAXIUBY POJIb. BOHM I03BOJIAIOTH MPOJOBKYBATA MOHITOPHHT CITiBBiTHOIIEHHS KOPHCTh/PH3HUK
JIiKapchKoro 3acofy. MeauuHux MpaliBHUKIB IPOCITH MOBIIOMILATH Ipo OyAb-aKi ITiI03pHOBaHi
mo0iyHiI peaxilii Ha HaCTyIHy afpecy:

Jlep>xaBHa yCTaHOBA KOHTPOJIIO 38 HAPKOTHKAMHU
Byt Cpobaposa 48

100 41 Ilpara 10

Be6-catiT: www.sukl.cz/nahlasit-nezadouci-ucinek

4.9. Ilepeno3yBaHHs

IlepenozyBanng

Ilepeno3yBaHHs MOKe BUHUKHYTH depe3 Ha[To MBHIKe abo MOBTOpHE BBeAeHHs. Hanro msuke
BBEJIGHHA MOXKE CYIPOBODKYBATHCS TPHBOXKHHAM IAIiHHAM apTepialbHOrO THCKY. MOXyTh
BHHMKHYTH AalHOe, iHONI JapHHrOoCHasM, Kallelhb Ta IHII pecmipaTopHi TPYIHOIN IIPH
HagMipHOMY ab0 3aHAJTO IIBUIKOMY BBEJCHHI.

Moske BHHHKHYTH CEpIIEBO-CYIMHHHN KOJNAIC, JIKyBaHHSI Ma€ BiTHOBHUTH IaJiHHA KpOBI 32
JOTIOMOTOIO BiIIOBIAHMX 3aXO0/iB: PO3MIUpPEHHs 00’ eMy Ta/abo Ba3oIpecopiB.

V pasi mimo3proBaHoro abo HasBHOTO Hepeo3yBaHHs CJIiJ| IPHIMHUTH 3aCTOCYBaHHsI Iperapary,
BCTAHOBMTH TpOXiMHICT, IOUMX&IbHMX IULIXiB (y pasi HeoOximHocTi iHTyOyBaTtn) abo
TiATPUMyBAaTH iX, & TAKOX BBECTH KHACEHP 13 IITYJHOIO BEHTHIIAIIEIO JIETEHIB, AKIIO HEOOXITHO.
[Mopsimox jiiif IpH AESKAX YCKIaJHEHHIX:

Ipurnivenns quxanHs (TIDOBEHTUILANIS, alTHOE)

[IpurHiYeHHs IMXaHHsS MoXke OyTH HacIiKoM He3BH4aiHoi peakmii Ha TiomeHTan a6o
TIepeno3yBaHHs, sKe JIKYEThCA, K 3a3HadeHo Bumie. CITiJi BBaXaTH, IO TIONEHTANl Ma€ TaKui
caMMUit TOTEHIia A1 MPUTHIYeH s qUXaHHs, IK 1 iHrassiiami 3aci6, Tomy HeE0OXiqHO MOCTIHHO
3aXHAIIATH IPOXIAHICT AUXATBHIX IUIIXIB.

JlapuHrocmasm

JlapuBrocmnasM MoKe BHHHUKHYTH IIijl 4ac JIEFKOTO TiOIEHTAIOBOrO HAPKO3Yy, Mif 9ac iHTy6amil
a60 3a BIACYTHOCTI iHTYyO6AIlil, SKIO CTOPOHHI peUyOBHHHU ab0 BHALICHHS B JAMXaNBHHX IUIIXaX
BHKIMKAIOTH HO/Ipasuenns. JlapuareansHi Ta OpoHXiaNbHi BarycHi peduekcu MOKHA IIPUIYIIATH,
a BUALNTEHHS 3BECTH OO MIHIMyMy INUISXOM TpeMeIuKallil aTpomiHOM abo CKOIIOJIAaMIHOM Ta




6ap6itypatoM aGo omiarom. BapGirypatu (deHobapbitan, nemrobapbitan) MarOTh CEAATHBHY
IPOTHCYIOMHY JIit0, ajle He MarOTh 3HEOOIIFOI0Y0] il
Jo3yBauus neaTobapOiTary it JOpOCInX: 120 mr.
Jitu: Bix 0 go 6 MicsmiiB = O MT

Bij 6 MicAIiB J1o 3 pokiB = 15-30 Mr

3-18 pokis = 30-120 mr.
Omiary (ankanoin omiro abo cHHTETHYHI ToXimHI MopdiHy)
Josysanus: nopocmi = 10-15 mr, JIiTHI = 3 MI.
3acToCyBaHHs pEJTAKCAHTIB CKENETHHX M’S3iB ab0 KHMCHIO IIiJ IO3UTHBHUM THCKOM 3a3BHYai
HOJIETTIY€E TapUHroctasM. Y CKIIaJHUX BUMAIKaX Moxe OyTH oKa3aHa TPaXeoCTOMIs.
Jenpecia mioxapaa
Moxe BWHHMKHYTH IIPUTHIiYE€HHS MioKkapia, MNpoIopIiifiHe KiTbKOCTI IIpemapary, sKdi
Ge3mocepeTHBO KOHTAKTYE 3 CEPIEM, i MOXe CIPHYMHUTH IiOTEH3i10, 0COOIHBO Y TAIEHTIB 13
HE370POBEM MiOKapioM. APHTMIi MOXXYTh BUHHMKATH, SKIIO IigBuIIenni pibenb pCO2, ane BOHH
HEYacTi IpH aleKBaTHil BeHTwilil. JIiKyBaHHS NPUTHIYEHHA MioKapja Take X, SK Ta IpH
nepexosyBanni. TiomeHTtan He BuKMKae ceHCHOimizanii cepus 10 aapeHaminy abo iBmmx
CHMIIATOMiMETHYHHUX aMiHiB.

5. PAPMAKOJIOT'TYHI BJIACTUBOCTI
Kon ATX: NO1AFO03

5.1 ®apmakoauHAMITHI BJIACTHBOCTI

TionenTan — 1e TioGapbiTypart, cipyaHuil aHAJIOI CEYOBHHHY.

TiomeHTan — 11e JAeNpPecanT HEHTPAILHOI HEPBOBOI CHCTEMH YIBTPAKOPOTKOI i, AKKH BHKIIUKAE
rimHO3 Ta aHecTe3lfo, ajle He aHaures3iro. 3aBOsSKM BHCOKiH inodimbHOCTI BIH J0JacE
remaroeHnedarniunmit 6ap’ep i Maiike 0fHOYACHO iHriGye Kopy Ta miakipky. [mubuna anecresii
3aJIeXKATh Bif MO3MH, il [is MOIIMPIOETHCS Bl KOPKOBOT'O PiBHA IO PIBHSA JIOBraCTOTO MO3KY.
TiomenTay BHKIAKAE TimHo3 mpotsaroM 30-40 cekyHn Micis BHYTPIINHBOBEHHOI IH'€KILi.
BizgHoBieHHS Ticis HEBENIHMKOI HO3M BinOyBaeThCs IIBHAKO, 3 JEAKOI0 COHIMBICTIO Ta
PETPOTrPaTHOIO aMHE3IEIO.

5.2. ®apmakoKiHeTHYHI BJIaCTHBOCTI

Abcopbiis

TionenTan fie Bimpasy micis in'ekuii. Jlo3a 3-4 MI/KT TiONEHTaly BUKIHKAE BTPATy CBiIOMOCTI.
Yac iggyxuii in'exuii 30 - 40 c. IlIBuake mpoOymKeHHS MNCiA iH'€KIIl] 3yMOBIIEHE MEPEX0iOM
PEYOBUHHM 3 MO3KY B 1HII TKAHUHHU IPOTATOM IepmuX 15-20 XBUITHH.

Posnoin

KoHIeHTpalis B CIMHHOMO3KOBi# pifmHi memo MeHma, Hix y miasmi. Ha posmomin i oo
TiomenTany (K i iHmmMX 6ap6iTypariB) BILIMBAXOTH TOJIOBHAM YMHOM HOTO PO3UMHHICTB y JHITiAax
(xoedimieHT po3noainy), 38°s13yBaHHs 3 G1IKaMH Ta CTYIiHb ioHi3amii.

TionenTan Mae koedimient posmoainy 580. Ilpubnusno 80 % mpemapaTy B KpOBi 3B A3Y€THCS 3
6inkamu miasMi. IIoBTOpHI BHYTPIIIHBEOBEHH] 03K IIPU3BOMATH 10 TPUBATIOL aHECTE31T, OCKIIBKH
KHPOBi TKAHUHM JIIOTH SIK Pe3ePBYap; BOHH HAKOIMMIYIOTh TIONEHTa)l Y KOHIEHTPAaMisX, o B 6-12
pa3iB IIEPEBHINYIOTH KOHLEHTPAIid B IUIA3Mi, a IIOTIM IIOBiIBHO BHMBUIBHSIOTH IMpelapar,
BHKJIMKAIOYH TPHBAILY aHECTe3iro0.

Biotpascdopmariis

TioleHTa 3HAYHOIO MipOIO PO3KIANacThCs B IEUiHII Ta MEHIIOK MIpOIO B IHINMX TKAHHHAX,
0COGMHBO B HHpKax Ta MO3Ky. Bin mae koedimient pKa 7.4. Ilpomykru 6iorpancopmanii
TioneHTaTy (apMaKoJIOTiYHO HEAKTHBHI Ta IePeBaKHO BUBOAATLCA 13 CEYEHO.




Bupejienus
[lepion HamiBBHBEIEHHs MICIs OXHOPa30B0Ol BHYTPIIHEOBEHHOI 03W CTAHOBHUTH BiJl TPHOX MO

BOCHMH TOZWH. TioIeHTanm B Opradismi JHOJUHHM Maike IIOBHICTIO MeTaboJi4HE OYHUINAETHCS,
nume 0,3 % BBEIEHOI 034 3aIUINAETHCA HE3MIHEHUM Ta BUBOAUTHCH 13 cedelo.

5.3. loxaiHiuHi faHi 0e3nexH

MyTareHHu# Ta KaHIIEpOTeHHME TOTeHIiall

I1le e 6yI10 OMY6IIIKOBAHO KOAHUX AaHUX MO0 MyTareHHOCTI TIONEHTANY, ajle Yepe3 IIBUAKE Ta
[IOBHE BHBEJCHHS PEYOBMH Ta HOTO BHKOPHUCTAHHSI OOMEXeHe, I JaHi HE € HeoOXiIHMMH.
Bunpo6yBaHHs Ha KAHIIEPOI€HHICTh TIONEHTAlLy He IIPOBONWIHCA, ale 4Yepe3 CIpPHATIHUBI
apMakKoKiHETHYH] BIACTHBOCTI Ta 0OMEXeHY KillbKiCTh 3aCTOCYBAaHB PU3HK KaHIEPOTE€HHOCTI
HE3HAYHUH.

PenpoykTHBHA TOKCHYHICTh

TepatoreHHu# MOTEHITIAN TIONEHTAILY JOBEAECHO.

6. DPAPMAIIEBTHAYHI JAHI
6.1. Ilepeik 7ONIOMIXKHMX Pe€4OBHH
Harpiro xapboHart.

6.2. HecymicHicTh

Crabinsricth po3umnis Tiomentan BVYADB 3anexuTh Bif KiUIBKOX (aKTOPIB, BKIHOYAIOYH
PO3UMHHYK, TEMIEpaTypy 30epiraHss Ta KiIBKICTh BYTJIEKHCJIOTO ra3y 3 KiMHATHOTO IOBITpS,
KM OTPUMYE JOCTYIl 0 po3uuHy. Bymp-skuil dakTop abo ymMoBa, sAKi MarOTh TEBAEHILIO N0
3sHKeHHS piBHA pH (36inbineHHs KucnoTHOCT) pozuumHiB Tiomentan BVYAB, mimeumars
HMOBIpHICTE YTBOPEHHS 0CaLy TiOMCHTAIOBOI KHCIOTH. Taki hakTopH BKIFOYAXOTh BUKOPUCTAHHS
HAJITO KHUCIMX PO3UMHHHUKIB 1 MOTIIMHAHHS BYIJIEKHCIIOTO rasy, SKMi MOXe TIOEHYBATHCS 3 BOZOFO
3 YTBOPEHHSM BYT'LIBHOI KMCIIOTH.

Po3unHg cyKCaMeTOHiI0, TyGOKypapHHy abo IHINKX IpelapaTiB, ki MaloTh KUCIIHH piBeHb pH, He
MO>KHa 3MiImyBaty 3 pozunHaMu TiomeHTary BYAD.

Bynp-ska HecyMicHICTD 13 mpemapaToM Tiomenran BYAb mposBiiserbess yTBOPEHHIM BHIMMOIO
ocany. Po3uun Tionentamry BYAD, saxuii Mac BUIUMMIA ocali, 3aCTOCOBYBAaTH HE MOXKHA.

6.3. TepmiH npuAaTHOCTI

Jlo meprioro BiKpUTTA: 3 poKd

ITicna posurHenHs: licns pozunneHHs XiMidHa Ta GizudHa CTabINBHICTh PO3YNHAMHY, 3raJaHIMU
B YacTHHi 6.6, 6yJ1a IIpoIeMOHCTPOBaHa POTAroM 24 roauH npy Temueparypi 2°C - 8°C.

3 Mikpo6ionoridHoi TOYKHM 30py Hpemapar Cif BHKOPHUCTAaTH HerafiHo. B iHIIoMy BHIaaKy
KOPHMCTYBad TIOHECE BIANOBiIAIbHICTE 3a dYac Ta YMOBM 30epiraHHs, sKi 3a3Buvyail He
IepeBHINyIOTh 24 romuuu mpu Temmeparypi Bim 2°C mo 8°C, 32 BHHATKOM BHIAJKIB, KOJH
PO3YMHEHHS IIPOBOIMIIOCS B KOHTPOJIBEOBAHMX Ta BaJIiIOBAHUX aCENTHYHHUX YMOBAX.

6.4. Oco01uBi 3acTepexeHHN NpH 30epiranui

OpurinanbHa ynakoska: Jlikapcekuii 3aci6 He IoTpeOye crelianbHuX YMOB 30epiranHs. YMOBH
36epiragHs JIKapchKOro 3aco0y Micis #0ro po3dnHEHHs HaBeeHi B po3aim 6.3.

He Bukopucropyiite Tionentan BYAB micis 3akiH4eHHs TepMiHy IPUIATHOCTI, 3a3HAYEHOTO Ha
ymakoBui. TepMiH MIPUIATHOCTI BKIIOYAE OCTAHHIN JEHB 3a3HAYEHOTO MiCAIIs.

Po3unnnm Tionenrany BY AB HeoOximnHO roTyBaTH CBI)KMMH Ta BUKOPUCTOBYBATH IIBUIKO.
Po3unH, He BUKOPHCTAaHMI MPOTAToM 24 ToauH, HeoOXinHo yTumisysatu. Ilpurorosasi po3uunu
HE MOXXHA CTEPHIII3YBaTH I1apOXo.



6.5. Ilpupoaa Ta BMICT yIaKOBKH

dnakoH 3 wEcTOro ckna (rimpomituynmit kiac [ a6o II) 3 TyMoBO0O NIPOOKOIO, ANIOMiHIEBUM
KOBIIAYKOM ab0 KPHIIKOFO, IO BIAKUIAETHCS, Y IAllepOBii kKopoOii.

Tionentan BYAB 0,5 r: ynakoska 3 1 ¢rakoHOM

Tiomenran BYAB 0,5 r: ynakoexka 3 10 ¢rakonamu

Tiomenrtan BYAB 0,5 r: ynakoska 3 20 ¢rnakoHamu

Tionentan BYAB 1 r: ynakoska 3 1 ¢akoHOM

Tiomenran BYAB 1 r: ynakoska 3 10 ¢nakonamu

Tiomentan BYADB 1 r: ynakosxka 3 20 ¢rakoBamu

He Bci po3mipu ymakoBOK MOXYTE OyTH IIPeJICTaBIEH] Y IPOAAXKY

6.6. Oco611Bi 3a100iKHI 3aX011 MO0 YTHJi3amil

Pozuwnwm i iHdy3ii, TpuaaTHI A1 PO3YMHEHHS:

- Bonma nuida ig'ekmiit

- 0,9% xJ0puA HATPirO

- 5% po3UnH IMOKO3H

BinHOBNEHUI! TIPOLYKT € IPO30pHM, Oe30apBHAM PO3IMHOM, IPAKTHIHO BUIBHMUM BiJl YaCTHHOK.
Bynp-aKuil HeBUKOPUCTAHUHM Mperapar abo BIIXOAHM CIIifl yTHIIi3yBaTH BiAMOBIIHO 10 MICIEBUX
BHMOT.

7. BIACHUK PEECTPAINIMHOI'O TIOCBITYEHHS
BVYAFB Farma a.s.

Bymung Batascbka 53

25263 Po3TokH

Yecrka Pecnybitika

8. HOMEP(A) PE€CTPAI_III71HOI‘O NOCBITYEHHSI
Tiomeutan BYAB 0,5 r: 05/167/09-C
Tiomenstann BYADB 1 r: 05/168/09-C

JIATA BUJAYI IEPIIIOT'O PEECTPAIIIMHOI O ITIOCBTYEHHA / MOoro
ITOHOBJIEHHS

JlaTa BHIa4i IEPIIOro peecTpaniifnoro nocsigueHus: 18.02.2009
Jara ocranaroro morosneHHs: 09.11.2016

9. JATA IIEPETJISIY
11.09.2019
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SOUHRN UDAJU O PRIPRAVKU
1. NAZEV PRIPRAVKU

Thiopental VUAB 0,5 g prasek pro injekéni roztok
Thiopental VUAB 1 g prasek pro injek¢ni roztok

2. KVALITATIVNI A KVANTITATIVNI SLOZENI

Jedna injekéni lahvigka Thiopental VUAB 0,5 g obsahuje thiopentalum natricum 0,5 g.
Jedna injekéni lahvicka Thiopental VUAB 1 g obsahuje thiopentalum natricum 1 g.

Pomocna latka se znamym Géinkem:

Jedna injekéni lahvicka pripravku Thiopental VUAB 0,5 g obsahuje 3 mmol sodiku.
Jedna injek&ni lahvigka pripravku Thiopental VUAB 1 g obsahuje 5 mmol sodiku.
Uplny seznam pomocnych latek viz bod 6.1.

3. LEKOVA FORMA

Pragek pro injekéni roztok
Popis piipravku: nazloutly prasek

4. KLINICKE UDAJE
4.1 Terapeutické indikace

Thiopental je indikovan:

o jako jediné anestetikum pro chirurgické zasahy s kratkou dobou trvani (15 min)

o jako prostfedek pro zahdjeni anestezie pied podanim dalsich anestetickych prostredki

° jako doplnék pro oblastni anestezii

° jako prostfedek pro vyvolani hypndzy béhem anestezie dosaZené jinymi prostfedky — pro
analgezii anebo uvolnéni svall

® jako prostfedek pro kontrolu kfeGovitych stavii b&hem anebo po anestezii prostfednictvim
vdechovani, po lokélni anestezii anebo z divodii dalSich pficin

® jako prostiedek pro neurochirurgii u pacientl se zvySenym vnitinim tlakem lebky, pokud je
praktikovana adekvatni ventilace

° jako prosttedek pro narkoanalyzu a narkosyntézu v pfipadech psychiatrickych poruch.

4.2 Davkovani a zplisob podani
Pouziti thiopentalu je vyhrazeno specialistim v oboru anesteziologie.

Piiprava roztoki

Pifpravek Thiopental VUAB je naZloutly prasek v lahviéce. Roztok musi byt pfipraven aseptickou
cestou s pouZitim jednoho ze tfi nasledujicich rozpoustédel:

- voda pro injekce,

- infuzni roztok chloridu sodného (9 mg/1),

- 5% infuzni roztok glukoézy

Klinické koncentrace pouZivané pro oblasné intravendzni podani se pohybuji mezi 2,0 a 5,0 %.
Roztoky s 2,0 anebo 2,5 % se pouZivaji nejéast&ji. Koncentrace ve vysi 3,4 % ve sterilni vod& pro
injekéni aplikace je isotonick4. Koncentrace pod 2,0 % ve vodé se z diivodu hemolyzy nepouZivaji.



Pro podéni zptisobem kontinualni intravendzni perfuze se pouzivaji koncentrace ve vysi 0,2 az 0,4 %.
Roztoky mohou byt ptipraveny ptidanim thiopentalu k 5% vodnému roztoku glukézy anebo k 0,9%
roztoku chloridu sodného.

PROPOCTY PRO RUZNE KONCENTRACE

PoZadovana koncentrace MnoZstvi pouZiti

% mg/ml g Thiopentalu ml rozpoustédia
0,2 2 1 500
0,4 4 1 250

2 500
2,0 20 5 250

10 500
2,5 25 1 40

5 200
5,0 50 1 20

5 100

ProtoZe Thiopental VUAB neobsahuje Zadné bakteriostatické pfisady, je nutné dbat pfi piipravé a
manipulaci zvl143t& na to, aby nedo$lo k mikrobialni kontaminaci.

Je-li roztok podavan vice pacientiim, musi byt pfipraven Cerstvé a rychle spotiebovéan. Nespotfebovane
dévky musi byt po 24 hodinach zlikvidovany. Légivy pfipravek neni moZné znovu sterilizovat.
Thiopental je podavan vyluéné intravenozné.

Individualni reakce jsou tak rozdilné, Ze je t&Zké stanovit davkovani. Davka musi odpovidat potiebam
pacienta, a to za zohlednéni v&ku, pohlavi a hmotnosti. Mladi pacienti vyZaduji relativné vy38i davky
neZ pacienti ve stfednim anebo zralém v&ku. Posledné& jmenovani odbouravaji thiopental metabolicky
pomaleji.

Dévka osob pied pohlavni zralosti je u obou pohlavi stejna, dospgla Zena vSak vyZzaduje niZ8i davku
neZ dospély muz.

PoZadovana davka obecné odpovida funkéni t&lesné hmotnosti, a tak obézni pacienti vyZaduji podani
vy35i davky nez subtilni pacienti stejné hmotnosti.

Premedikace

Tato spo&iva obvykle v pouZiti atropinu anebo skopolaminu pro vagalni reflexy a potlaceni tvorby
sekreti. Kromé& toho je Casto pfidavn& poddvan néktery barbiturdt anebo opiat. Barbituraty (napt.
fenobarbital, pentobarbital) maji sedativni i¢inek ti§ici kieCe, aviak Z4dny acinek analgeticky.

Davkovani Pentobarbitalu
Dospéli: 120 mg.
Déti: 0 az 6 mésici = 0 mg
6 mésicti az 3 roky = 15 aZ 30 mg
3 roky az 18 let =30 az 120 mg.
Opioidy (alkaloidy opia anebo syntetické derivaty morfia) jsou sedativy a obecné plati jako
analgetické.
Dévkovéni - morfium: Dospéli = 10 aZ 15 mg, staré osoby = 3 mg.

Testovaci davka

Doporuéeno je aplikovat intravendzn& malé testovaci davky od 25 do 75 mg (1 aZ 3 ml 2,5% roztoku),
na zakladé kterého mtiZze byt provéfena tolerance anebo neobvykla pfecitlivélost na thiopental. Poté 60
sekund vyckat, a pfitom sledovat reakci pacienta. Pokud dojde k projevu necekané hluboké anestezie
anebo depresi dychéni, musi byt provéfeny nasledujici moZnosti:

1. Pacient je anormalné precitlivély viiéi thiopentalu.
2 Roztok je koncentrovanéjsi, nez by mél byt.

3. Pacient obdrZel pfili§ mnoho premedikace.

4 Pacient je celkoveé ve Spatném stavu.




PouZiti v anestezii

Mimé pomalé navozeni anestezie miiZze byt u pramémého dospéleho pacienta docileno aplikaci
injekce s 50 aZ 75 mg thiopentalu v intervalu od 20 do 40 sekund, a to podle reakce pacienta. Je-li
dosaZeno anestezie, a pokud se pacient hybe, mohou byt aplikovany dodatecné injekce s 25 aZ 50 mg.
Doporuéena je pomala injekéni aplikace, aby se tak minimalizovala deprese dychani a moZnost
predavkovani.

Cilem, ktery by mél byt sledovan, je co nejniZ8i davka, kterd vykazuje kompatibilitu s planovanym
cilem chirurgického zdsahu. Momentalni zastava dechu po aplikaci kazdé injekce je typickym
projevem a stejn& tak se projevuje progresivni zmen§eni amplitudy dychéni po zvySovani davek. Puls
zlistdv4 normalni anebo se pomalu zvy§uje, poté se ale opét vraci do normalu.

Svaly se uvoliiuji obvykle 30 sekund po dosaZeni bezvédomi; toto miZe ale zlistat skryto, pokud byl
pouzit prostfedek pro uvolnéni svald.

Napnuti &elistnich svall je pfiznakem, na ktery se je moZno spolehnout. Zomicky se mohou ziZit a
pozdéji opét rozsifit.

Citlivost na svétlo se obecné neztraci az do doby, kdy je dosaZena hladina anestezie, ktera je tak
dostateéné hluboka, aby mohlo byt zapo&ato s operaci. Chvéni oéi (nystagmus) a divergentni Silhéni
(strabismus) jsou charakteristikami prvnich stadif; v moment&, kdy je dosaZena hladina chirurgické
anestezie, ziistavaji o&i v centrdlni poloze a jsou fixovany. Reflexy rohovky a spojivek se b&hem
chirurgické anestezie ztraci.

Pokud je thiopental pouZit pro navozeni anestezie, a to spolecné s prostiedkem na uvolnéni svald a
anestezii dosaZenou pomoci inhalagnich anestetik, pak je moZno celkovou davku odhadnout a
injikovat ve 2 aZ 4 frakcich. Pfi pouZiti této techniky muZe dojit po kratkou dobu k zastavé dechu,
ktera milze vyZadovat kontrolovanou anebo asistovanou plicni ventilaci.

Pokud je thiopental pouZit jako jediny anesteticky prostfedek, pak miZe byt poZzadovana hladina
anestezie, pokud je to nutné, udrzovana opakovanymi injekénimi aplikacemi anebo kontinuélni infuzi
s koncentraci 0,2 a% 0,4 % 1é&iva vroztoku (VAROVANI: Jako rozpoustédlo nesmi byt pro tuto
koncentraci pouZivéana sterilizovana voda, jinak vznikd nebezpeti hemolyzy).

V piipadé perfuze je hloubka anestezie regulovana upravou rychlosti perfuze.

Normalni davka je 100 aZ 150 mg thiopentalu zavedeného v priibéhu 10 aZ 15 sekund. KdyzZ je to
nutné, opakuje se davka 100 az 150 mg po jedné minut&. Priméma davka pro dospélého jedince o
hmotnosti 70 kg je 200-300 mg s maximem 500 mg.

U déti lze pouzit davkovani 2 az 7 mg/kg hmotnosti, celkovd divka nesmi piekrodit 7 mg/kg
hmotnosti.

Poufiti p¥i kifecovitych stavech

Pro kontrolu kiedovitych stavii po anestezii (inhalaci anebo lokélni aplikaci anestetik), anebo z jinych
divodti, musi byt bezprostiedné po vyskytu kfedi podano 75 az 125 mg thiopentalu. Kiece, ktere se
objevi po totalni anestezii, vyZaduji 125 az 250 mg thiopentalu podivaného v rozmezi b&hem 10
minut. Pokud ke kiedim doflo z déivodu lokélni anestezie, pak se dévka thiopentalu urfuje podle
mnoZstvi podaného lokalniho anestetika a jeho vlastnosti, které€ jsou schopny vyvolat kfece.

U déti se pouziva davka 2 az 3 mg/kg hmotnosti.

Pouziti v neurochirurgii pfi hypertenzi

Obéasné aplikované injekce s obsahem 1,5 az 3,5 mg/kg télesné hmotnosti mohou byt podany pro
dosazeni redukce zvySeného intrakranidlniho tlaku, a to v pfipadé, Ze je praktikovana adekvatni
ventilace.

2,0% roztok thiopentalu je doporuden pii k¥eovitych stavech a pro neurochirurgické pouZiti, nebot
zapti¢ifiuje niz8{ depresi dychani a krevniho ob¢hu.

U déti se pouziva davka 1,5 az 5 mg/kg hmotnosti.

Pouziti p¥i psychiatrickych poruchach



V pifpadg narkoanalyzy a narkosyntézy u psychiatrickych poruch mize podani thiopentalu ptedchazet
premedikace prostfednictvim anticholinergickych prostfedki. Po testovaci davce se thiopental pomalu
injekéné aplikuje (100 mg/min.), pfiemZ pacient poéita od 100 doli. Jakmile je pocitani zmatené, ale
je$té nenastoupil spanek, injekéni aplikace se zastavi. Pacient se pfivede do stavu polospanku, ve
kterém konverzace ztstava souvislou.

Praktikovat je moZno také rychlou intravendzni infuzi, a to 0,2% roztokem do 5% vodného roztoku
glukoézy. Pii této koncentraci nesmi rychlost podavani prekro€it 50 ml/min.

U déti neni znamé pouZiti v této indikaci.

Jaterni funkce

Je zndmo, Ze thiopental podavany v norméalnich davkach nezhorSuje jaterni funkce. Poruchy jater se
projevuji teprve po silném piekrogeni davek anebo v piipadé€ asociované hypoxie. Za téchto podminek
se snizuje rezerva glykogenu v jatrech, protrombinovy Cas se prodluzuje, bilirubinemie se zvySuje.
Hepatitida s naruSenymi jaternimi bufikami zpomaluje vylucovani anestetika a musi vést k frakcionaci
a redukovani aplikovanych davek.

Funkce ledvin
Diuréza je ve srovnani se zménami krevniho ob&hu lehce sniZena, toxické piisobeni na ledviny se ale
jevi jako zanedbatelné. U azotemikil probiha vSak vylu€ovéni s lehkym zpozdénim.

4.3 Kontraindikace

o Absence Zily vhodné pro intravendzni podani

e Porfyrie

o Hypersenzitivita na thiopental, barbituraty nebo na kteroukoli pomocnou latku uvedenou v
bodé 6.1.

o Status asthmaticus

4.4 Zv14§tni upozornéni a opatfeni pro pouZiti

Poéitano musi byt s vybavenim nutnym pro resuscitaci, s trachealni intubaci a s kyslikem. Vzdy musi
byt zajiténa priichodnost dychacich cest. Thiopental VUAB smi byt aplikovan pouze osobami, které
jsou specializovany na podavani intravendznich anestetik.

Pii pfipravé a pouZiti piipravku Thiopental VUAB v roztoku musi byt dodrZena asepticka preventivni
opatfeni.

Je nutno predchizet extravazaci. Je nutno provést preventivni opatfeni pro zajiSténi toho, aby jehla
byla dobfe umisténa ve svétle Zily pfedtim, nez bude aplikovan thiopental. Extravaskulami injek&ni
aplikace mtiZze zplisobit podrazdéni chemického druhu ve tkéni, a to od lehké sensibility aZ po Zilni
kiede, extenzivni nekrozu a tvorbu struptl. Tento stav byva nasledkem piedeviim vysoké hodnoty pH
(10-11) pouZitych roztoki.

Dojde-li k vyskytu extravazace, mohou byt projevy lokalniho podrdzdéni redukovany lokalnimi
injekénimi aplikacemi 1% roztoku prokainu, aby tak doslo ke sniZeni bolesti a zvy3eni vazodilatace.
Pomoci miize také lokalni pouZiti tepla, aby tak doSlo ke zlepSeni lokalni cirkulace a zabranéni
infiltrace.

Je zapotiebi se vyhnout intraarteridlni injekci. K této miZe dojit nedopatfenim, pokud se na stfedni
plose antekubitalni jamky vyskytuje zbloudil4 povrchova artérie. Oblast zvolena pro nitroZilni injek¢ni
aplikaci musi byt ohmatina, aby mohla byt zjiSténa pod povrchem se nachazejici nirazova céva.
Netmyslna intraarterialni injekéni aplikace muZe vyvolat kiee a intenzivni bolest podél artérie
s projevem zbéleni paZi a prstil.

V takovém piipadé musi byt okamzité provedena preventivni opatieni, aby se zabranilo moZnému
vzniku snéti.



Kazda bolest, kterou pacient citi, zahrnuje také polohu injekéni jehly pii aplikaci IéCiva. Metody, které
se pouZivaji pro ofetfeni t&chto komplikaci, se riizni podle sily symptomd.
NavrZeny jsou nasledujici metody:

1. Zfedéni injikovaného thiopentalu pomoci odstranéni kolikové rukojeti

2. Pokud mozno, nechat jehlu v bod€ umisténi.

3. Do artérie injikovat ziedény roztok papaverinu (40 aZ 80 mg) anebo 10 ml 1% roztoku
prokainu a tim potlaéit kfe¢ svalu.

4. Pokud nutno, provést sympatickou blokaci plexus brachialis, aby se bolest ztifila a bylo
umoZnéno otevieni kolateralni cirkulace. Do subklavialni artérie miZe byt injikovan papaverin.

5. Pokud neni pfedmétem kontraindikace, pak okamzit& instituovat heparinizaci, aby tak bylo
zabranéno vytvofeni trombu.

6. Zaméfit se na lokalni infiltraci alfa-adrenergniho blokatoru jako pentolamin do vazospastické
oblasti.

7. Pokud nutno, pak provést pfidavné symptomatické oSetfeni.

S opatrnosti musi byt podavan 1é&ivy piipravek Thiopental VUAB pacientiim s onemocnénim ledvin a
jater.

U pacientti s t&Zkymi poruchami kardiovaskularnich funkci, s poruchou krevniho obéhu, nitrolebni
hypertenzi, astmatem, myastenii, endokrinni hypofunkci, insuficienci a/nebo hyperfunkci (hypofyza,
§titna Zlaza, dfefl nadledvin, slinivka bfi§ni), nedomykavosti srde¢nich chlopni je nutno zvySené

opatmosti.

Dalsi stavy vyZzadujici zvlaStni opatrnost:

) Hypotenze nebo §ok

) Stavy, pfi kterych mize byt hypnoticky ulinek prodlouZen nebo zesilen (pfiliS silnd
premedikace, Adisonova choroba, myxedém, zvySeni urey v séru, t€Zka anémie)

o Oftalmoplegie

e Poskozeni dychacich funkei, obstrukce dychacich cest

o Angina Ludovici (flegména spodiny dutiny Ustni), sepse

° Obezita

P¥i pouZiti u rizikovych pacientl, vyZadujicich zvla$tni opatrost, je nutno davku zredukovat a
podavat pomalu.

Stejné jako v8echny barbituraty miZe vést uzivani thiopentalu k vytvofeni navyku.

Po anestezii s thiopentalem, manifestované kiecovitym staZzenim oblicejovych svall a pfileZitostnym
zesilenim t¥esu paZi, hlavy, ramen a téla, dochazi k termické reakci zpiisobené zesilenou citlivosti na
chlad. Ties se projevi tehdy, je-li mistnost chladnd, v ptipad€ anestezie s protoxidem dusiku (N,O)
tehdy, pokud nésledkem ventilace doslo k velké ztraté tepla. OSetieni sestdva ze zahfati pacienta
dekami, udrfovéanim tepla v mistnosti na 22 °C a v podéani chlorpromazinu anebo metylfenidatu.

Niasledkem nezvykle silné ptecitlivélosti na thiopental, pfedavkovéani nebo interakce s jinymi léky
miZe dojit k hypoventilaci. PH pouZiti piipravku mohou nastat k¥ece hrtanu nebo deprese myokardu.
Doporudéeny postup pii téchto komplikacich je uveden v bod€ 4.9.

] * .

PouZiti u neurologickych pacientli se zvySenym intrakranidlnim tlakem

Pouiti thiopentalu je spojovéano s hla§enim t&7ké nebo refrakterni hypokalemie v pribéhu infuze nebo
t&7ké rebound hyperkalemie, kterd miiZe nastat po ukonéeni infuze. Riziko rebound hyperkalemie by
pti ukondovani infuze thiopentalu mélo byt brano v tvahu.

Tento piipravek obsahuje 3 resp. 5 mmol sodiku v jedné injekéni lahvicce.



4.5 Interakce s jinymi 1é¢ivymi p¥ipravky a jiné formy interakce

Centralng tlumivy G&inek thiopentalu miZe zesilit G&inky jinych centralné tlumivych latek, véetné
alkoholu.

Ve spojeni s thiopentalem byla pozorovana nasledujici medikamentézni vzajemna ovlivnéni:
Aminofylin: antagonismus

Diazoxid: hypotenze

Midazolam: synergismus

Opioidni analgetika: sniZena citlivost vii€i bolesti

Probenecid: prodlouzeni u¢inku thiopentalu

Metoklopramid: stejna vlastnost metoklopramidu a thiopentalu mtZe mit za nasledek zvySeny
hypnoticky téinek thiopentalu.

Sulfisoxazol ma vy3§i afinitu k plazmatickym bilkovindm neZ thiopental. Je tedy moZné, Ze mnoZstvi
thiopentalu nutné k anestezii bude zapotiebi sniZit.

4.6 Fertilita, téhotenstvi a kojeni

Tehotenstvi

Bezpednost thiopentalu ve smyslu $kodlivych G¢inkd na lidsky plod nebyla pozorovana. Studie na
zvitatech ukézaly reprodukéni toxicitu (viz bod 5.3). Légiva latka ptipravku pfestupuje placentarni
bariérou. Thiopental VUAB by nemél byt podavan t€hotnym Zenam, zvlaSté pak na zaCatku
tehotenstvi, s vyjimkou pfipadd, kdy 1ékaf usoudi, Ze vyhody podani ptipravku Thiopental VUAB
pievaZi nad potencialnimi riziky pro plod.

Kojeni
Thiopental prostupuje do matetského mléka, po anestezii pripravkem Thiopental VUAB se musi
kojeni na 24 hodin pferusit.

Fertilita
Z4dné udaje o moZném ovlivnéni fertility nejsou k dispozici.

4.7 Uéinky na schopnost Fidit a obsluhovat stroje
Ridit motorova vozidla a obsluhovat stroje je zakazano, vyrazné ovlivnéni je potencialné nebezpetné.

Rizeni motorovych vozidel a obsluha strojii jsou mozné po 24 hodinach po aplikaci.
Pacient musi byt pii cesté domt doprovazen a nesmi pit alkohol.

4.8 Nezadouci ucinky
Frekvence neZddoucich Géinkt, uvedenych niZe, je definovana podle nasledujici konvence:

Velmi dasté (> 1/10); &asté (> 1/100, <1/10); méng Easté (> 1/1000, <1/100); vzacné (= 1/10 000, <
1/1000); velmi vzacné (< 1/10 000); neni znamo (z dostupnych udaji nelze urcit).

Srdecni poruchy: Casté: bradykardie, hypotenze, arytmie.

Respiraéni, hrudni a mediastindlni poruchy: | Casté: RespiraCni deprese, bronchidlni spasmus,
laryngealni spasmus, kasel.

Celkové poruchy a reakce v misté aplikace: Casté: chlad/tfes
Poruchy metabolismu a vyZivy Neni znamo: hypokalemie, hyperkalemie
Poruchy imunitniho systému Neni znamo: Anafylakticka reakce

Pii latentni a manifestadni porfyrii, tedy kontraindikaci pro uZivani thiopentalu, i dalSich barbiturati,
miiZze podani narusit centralni nervovy systém a zptisobit t&7ké paralyzy demyelinizaci nervi.

HlaSeni podezieni na nezadouci ucinky




Hl4seni podezieni na nezadouci uginky po registraci 1é¢ivého piipravku je dileZité. UmoZiiuje to
pokragovat ve sledovani poméru piinosi a rizik 1é¢ivého piipravku. Zaddme zdravotnické pracovniky,
aby hlésili podezieni na nezadouci Géinky na adresu:

Statni istav pro kontrolu 1é¢iv

Srobérova 48

100 41 Praha 10

Webové stranky: www.sukl.cz/nahlasit-nezadouci-ucinek

4.9 Predavkovani

o Piedavkovani

Pfedavkovani miiZze byt zpdsobeno prili§ rychlymi anebo opakovanymi injekEnimi aplikacemi.
Po ptili rychlé injekéni aplikaci miiZe nasledovat alarmujici projev kleséni krevniho tlaku.

Zastava dechu, pfileZitostné k¥eGe hrtanu, ka3el a jiné dechové potiZze se mohou projevit pii excesivni
nebo prilis rychlé injekeni aplikaci.

Vyskytnout se mize téz kardiovaskularni kolaps; v takovém piipadé by oSetfeni m¢lo byt smérovano
na obnovu krevniho tlaku za pomoci vhodnych opatfeni: objemovd expanze a/anebo podéni
vazopresoru.

Pii domnélém anebo zjevném ptredavkovani musi byt injekéni aplikace zastavena.

Dychaci cesty musi byt volné (v ptipadé nutnosti provést intubaci). Podan musi byt kyslik, v pfipadé€
nouze s asistovanou ventilaci.

Postup pii nékteryvch komplikacich:

e Deprese dechu (hypoventilace — zastava dechu)

Tato miiZe byt nasledkem neobvyklé reakce na thiopental anebo nasledkem piedavkovani. OSetfeni
probih4 stejnym zplisobem, jako je uvedeno vySe. Thiopental vykazuje stejny potencidl deprese
dychaciho systému pfi vdechnuti jako jina anestetika a je tedy nezbytn€ dilezité neustile kontrolovat a
spravné udrzovat funkei celkového dychani.

e Kiece hrtanu

Tyto se mohou vyskytnout pfi narkoze s thiopentalem, pfi intubaci anebo absenci intubace, pokud
néjaké cizi t€leso anebo sekrece v dychacich cestich vedou kiritaci. Vagalni reflexe hrtanu a
priduskové vétve, stejné jako sekrece, mohou byt zmimény podanim atropinu anebo skopolaminu
jako formy premedikace a nasledné podanim nékterého barbiturdtu anebo opitu. Barbituraty (napf.
fenobarbital, pentobatbital) maji sedativni, kfeée uvoliinjici uéinek, aviak zadny G¢inek analgeticky.
Dévkovani pentobarbitalu:

Dospéli = 120 mg; d&ti: 0 az 6 mésicl = 0 mg; 6 mésich aZ 3 roky = 15 a7 30 mg; 3 roky az 18 let = 30
az 120 mg.

Opiaty (alkaloidy opia anebo syntetické derivaty morfia): Dospéli = 10 aZ 15 mg; staré osoby = 3 mg,
Pouiti prostiedku na uvolnéni svali anebo kysliku vede obecné k odstranéni kieci hrtanu. V tézkych
ptipadech mize byt indikovéana tracheotomie.

o Deprese myokardu

Deprese miize nastat proporcionaln& k mnoZstvi 1é8iva v pfimém kontaktu se srdcem a nasledné pak
zplsobit hypotenzi, a to zvlast€ u pacientil se Spatnym stavem myokardu. Pokud je hladina pCO2
vysokd, mohou se vyskytnout arytmie, pokud je ale ventilace adekvatni, jsou spiSe neobvyklé.
Osetieni v pfipadé deprese myokardu je stejné jako u pFedavkovani. Thiopental nevytvati senzibilitu
srdce viiéi epinefrinfiim a/nebo jinym sympatikomimetikdm.

5. FARMAKOLOGICKE VLASTNOSTI

Farmakoterapeuticka skupina: anestetika celkova, barbituraty samotné, ATC kod: NO1AF03



5.1 Farmakodynamické vlastnosti

Thiopental je tiobarbiturat, sirny derivat mocoviny. Je inhibitorem centralniho nervového systému
s ultra kratkym U¢inkem, indukuje hypnézu a anestezii, avSak Zadnou analgesii. Pro svou vysokou
lipofilitu pronika Thiopental snadno hematoencefalickou bariérou a tlumi téméf soucasné podkoii i
kiiru mozkovou. Hloubka anestezie je zavisla na davce, jeji Géinek postupuje od kortikalni trovné az
po uroveti prodlouzené michy.

Hypnézu vyvolava béhem 30 az 40 sekund po aplikaci intravenézni injekci. Opétovny stav védomi se
po nizké ddvce dostavuje rychle zpét, doprovazen lehkou ospalosti a retrogradni amnézii.

5.2 Farmakokinetické vlastnosti

Absorpce

Thiopental plisobi bezprostfedné po aplikaci intravendzni injekef. Davka 3-4 mg/kg Thiopentalu
vyvola ztratu védomi. U intravendzniho podani je indukéni doba podavani 30-40 sekund. Rychlé
probuzeni po injekci je zpisobeno prichodem substance z mozku do ostatnich tkani béhem prvnich
15-20 minut.

Distribuce

Koncentrace v mife je mimé& niz§i neZ koncentrace v plazmé&. Degradaci thiopentalu v organizmu
ovliviiuje (stejn& jako i jinych barbiturath) pfedeviim jeho rozpustnost v lipidech (rozdélovaci
koeficient), jeho schopnost vazby na bilkoviny krevni plazmy a rozsah jeho ionizace. Koeficient
degradace thiopentalu je 580. Asi 80 % 1é¢iva je v krvi vazano na plazmatické proteiny. Opakované
davky podavané nitroZilni cestou zpisobuji prodlouZeni anestezie: tukové tkané, které plsobi jako
rezervoary, kumuluji thiopental v 6 aZ 12krat vy38i koncentraci nez rezervoary v plazmé; thiopental
pak postupn& uvoliiuji, coZ zpiisobuje prodlouZeni anestezie.

Biotransformace

Thiopental je masivné odbouravan v jatrech a v podstatné niZsi mife v ostatnich tkdnich, zvlasté pak
v ledvinach anebo v mozku. Hodnota pKa thiopentalu je 7,4. Produkty biotransformace thiopentalu
jsou farmakologicky neaktivni a jsou zpravidla vylu¢ovany modi.

Eliminace

ProdlouZeni eliminaéni faze po jednoduché aplikaci intravenozni injekce obnasi 3 aZ 8 hodin.
Thiopental je v lidském téle téméf zcela metabolicky odbouravan, pouze 0,3 % z podané davky
z(stava nezmeénén a je vylu€ovan v moci.

5.3 Piedklinické nidaje vztahujici se k bezpec¢nosti

Mutagenni a kancerogenni potencial

Dosud nebyla publikovéna jakakoliv data ohledné mutagenity thiopentalu, ale vzhledem k rychlé a
kompletni eliminaci latky a jejiho omezeného pouZiti, nejsou tyto udaje nezbytné. Testy na
kancerogenitu thiopentalu nebyly provadény, ale vzhledem k piiznivym farmakokinetickym
vlastnostem a limitovanému podtu pouziti, je riziko kancerogenity zanedbatelné.

Reprodukéni toxicita
U Thiopentalu byl prokazan teratogenni ucinek.

Publikované studie na zvifatech (véetné primatd) v davkach vedoucich klehké az stfedné silné
anestezii prokdzaly, Ze pouZiti anestetik v obdobi rychlého riistu mozku nebo synaptogeneze vedlo ke
ztraté bunék ve vyvijejicim se mozku, coZ miZe byt spojeno s dlouhodobymi kognitivnimi poruchami.
Klinicky vyznam téchto preklinickych zji§téni neni zndm.



6. FARMACEUTICKE UDAJE
6.1 Seznam pomocnych latek
Uhliéitan sodny

6.2 Inkompatibility

Stabilita roztokti Thiopental VUAB zdvisi na riznych faktorech: rozpoustédla, skladovaci teplota a
mnoZstvi oxidu uhliditého v mistnosti pro pipravu roztokd. Kazdy faktor anebo kazda podminka,
ktery/kterd méa tendenci sniZovat hodnotu pH v roztoku Thiopental VUAB znamena riziko. Napfiklad
piili§ kyselé rozpoustédio anebo absorpce oxidu uhlicitého béhem piipravy, ktera se pak kombinuje
s vodou, aby vytvorila kyselinu uhliitou.

Roztoky chloridu suxametonia, tubokurariny anebo jiné medikamenty s kyselou hodnotou pH nesmi
byt s roztoky pfipravku Thiopental VUAB miseny.

Piipadna inkompatibilita roztoku s pfipravkem Thiopental VUAB se projevi vznikem viditelné
sraZeniny. Roztok ptipravku Thiopental VUAB inj.plv.sol., ktery vykazuje viditelné sraZeniny, nesmi
byt aplikovan.

6.3 Doba pouZitelnosti

Pivodni baleni: 3 roky

Po rekonstituci: Chemickd a fyzikalni stabilita po rekonstituci infuznimi roztoky uvedenymi v bodé
6.6 byla prokazana na dobu 24 hodin pfi teploté 2 °C - 8 °C.

Z mikrobiologického hlediska ma byt piipravek pouzit okamZité. Neni-li pouzit okamZit€, doba a
podminky uchovavani pfipravku po nafedéni pfed pouZitim jsou v odpovédnosti uZivatele a normalné
by doba neméla byt delsi neZz 24 hodin pfi 2 °C az 8 °C, pokud rekonstituce neprobéhla za
kontrolovanych a validovanych aseptickych podminek.

6.4 Zvlastni opatieni pro uchovavani

Ptivodni baleni: Tento 1é&ivy pfipravek nevyZaduje Zadné zvlastni podminky uchovavani.
Podminky uchovavéni tohoto 1é&ivého piipravku po jeho rekonstituci jsou uvedeny v bodé€ 6.3.

NepouZivejte po uplynuti doby pouZitelnosti vyznalené na obalu. Doba pouZitelnosti se vztahuje
k poslednimu dni uvedeného mésice.

Roztoky ptipravku Thiopental VUAB musi byt pfipravovany erstvé a musi byt rychle spotiebovany.
Frakce, které nebyly béhem 24 hodin spotfebovény, musi byt zlikvidovany. Preparované roztoky
nesmi byt sterilizovany parou.

6.5 Druh obalu a obsah baleni

Injekéni lahvigky z Eirého bezbarvého skla hydrolytické tfidy I nebo II, pryZova zatka, hlinikovy
uzavér nebo hlinikovy uzévér s plastovym odtrhovacim vickem, papirové krabicka

Thiopental VUAB 0,5 g: baleni s 1 lahvickou

Thiopental VUAB 0,5 g: baleni s 10 lahvickami

Thiopental VUAB 0,5 g: baleni s 20 lahvickami

Thiopental VUAB 1 g: baleni s 1 lahvi¢kou

Thiopental VUAB 1 g: baleni s 10 lahvickami

Thiopental VUAB 1 g: baleni s 20 lahvickami

6.6 Zvla§tni opatieni pro likvidaci p¥ipravku a pro zachazeni s nim

Infuzni roztoky vhodné k rekonstituci:



- Voda pro injeket,

- 0,9% roztok chloridu sodného nebo

- 5% roztok glukdzy

Rekonstituovany ptipravek je &iry, bezbarvy roztok, prakticky prosty ¢astic.
Veskery nepouzity 1é&ivy piipravek nebo odpad musi byt zlikvidovdn vsouladu s mistnimi
pozadavky.

7. DRZITEL ROZHODNUTI O REGISTRACI

VUAB Pharma a.s.

Vltavska 53

25263 Roztoky

Ceska republika

8. REGISTRACNI CISLA

Thiopental VUAB 0,5 g: 05/167/09-C
Thiopental VUAB 1 g: 05/168/09-C

9. DATUM PRVNI REGISTRACE/PRODLOUZENI REGISTRACE

Datum prvni registrace: 18.2.2009
Datum prodlouZeni registrace: 9.11.2016
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SUMMARY OF PRODUCT CHARACTERISTICS

1. NAME OF THE MEDICINAL PRODUCT

Thiopental VUAB 0.5 g powder for solution for injection
Thiopental VUAB 1 g powder for solution for injection

2. QUALITATIVE AND QUANTITATIVE COMPOSITION

One injection vial of Thiopental VUAB 0.5 g contains 0.5 mg of Thiopental sodium.
One injection vial of Thiopental VUAB 1 g contains 1 g of Thiopental sodium.

Excipient with known effect:
One injection vial of product Thiopental VUAB 0.5 g contains 3 mmol of sodium.
One injection vial of product Thiopental VUAB 1 g contains 5 mmol of sodium.

For the full list of excipients, see section 6.1.
3. PHARMACEUTICAL FORM

Powder for solution for injections
Description: Yellowish powder

4. CLINICAL PARTICULARS
4.1. Therapeutic indications

Thiopental is indicated:

- as the sole anesthetic agent for brief (15 minute) surgery procedures,

- for induction of anesthesia prior to administration of other anesthetic agents,

- to supplement regional anesthesia,

- to provide hypnosis during balanced anesthesia with other agents for analgesia or muscle relaxation,
- for the control of convulsive states during or following inhalation anesthesia, local anesthesia, or
other causes,

- in neurosurgical patients with increased intracranial pressure, if adequate ventilation is provided,

- for narcoanalysis and narcosynthesis in psychiatric disorders.

4.2. Posology and method of administration
Using of Thiopental is reserved only for specialist in anesteziology.

Preparatin of solutions

Thiopental VUAB is supplied as a yellowish powder in a vial. Solutions should be prepared
aseptically with one of the three following solvents:

- Sterile Water for Injection (according Ph.Eur.),

- solution for infusion of sodium chloride (9 mg/1),

- 5% dextrose solution for infusion.

Clinical concentrations used for intermittent intravenous administration vary between 2.0% and 5.0%.
A 2.0% or 2.5% solution is most commonly used. A 3.4% concentration in sterile water for injection is
isotonic; concentrations less than 2.0% in this diluent are not used because they cause hemolysis.

For continuous intravenous drip administration, concentrations of 0.2% or 0.4% are used. Solutions
may be prepared by adding thiopental to 5% water solution of dextrose or to 0.9% solution of sodium
chloride.



CALCULATIONS FOR VARIOUS CONCENTRATIONS

Desired concentration Amounts to Use

% mg/ml g of Thiopental ml of solvent

0,2 2 1 500

0,4 1 250
2 500

2,0 20 5 250
10 500

2,5 25 1 40
5 200

5,0 50 1 20
5 100

Since Thiopental VUAB contains no added bacteriostatic agent, extreme care in preparation and
handling should be exercised at all times to prevent the introduction of microbial contaminants.
Solutions should be freshly prepared and used promptly; when reconstituted for administration to
several patients; unused portions should be discarded after 24 hours. Medicine can not be re-sterilized.
Thiopental VUAB is administered by the intravenous route only.

Individual response to the drug is so varied that there can be no fixed dosage. The drug should be
titrated against patient requirements as governed by age, sex and body weight. Younger patients
require relatively larger doses than middleaged and elderly persons; the latter metabolize the drug
more slowly.

Pre-puberty requirements are the same for both sexes, but adult females require less than adult males.
Dose is usually proportional to body weight and obese patients require a larger dose than relatively
lean persons of the same weight.

Premedication

Premedication usually consists of atropine or scopolamine to suppress vagal reflexes and inhibit
secretions. In addition, a barbiturate or an opiate is often given. Barbiturates (f.e. phenobarbital,
pentobarbital) have sedative anticonvulsive effect, but none analgesic effect.

Dosage of pentobarbital
Adults: 120 mg.
Children: 0 to 6 months = 0 mg
6 months to 3 years = 15 to30 mg
3 to 18 years = 30 to 120 mg.
Opiates (alkaloid of opium or synthetic derivates of morphine) are sedatives and generally are
analgesic.
Dosage of morphine: Adults = 10 to 15 mg, elderly = 3 mg.

Test Dose

It is advisable to inject i.v. a small “‘test’” dose of 25 to 75 mg (1 to 3 ml of a 2.5% solution) to assess
tolerance or unusual sensitivity to thiopental and pausing to observe patient reaction for at least 60
seconds. If unexpectedly deep anesthesia develops or if respiratory depression occurs, consider these
possibilities:

1. The patient may be unusually sensitive to thiopental.

2. The solution may be more concentrated than had been assumed.

3. The patient may have received too much premedication.

4. The patient is in bad condition generally.

Use in Anesthesia
Moderately slow induction can usually be accomplished in the ‘‘average’’ adult by injection of 50 to
75 mg of thiopental at intervals of 20 to 40 seconds, depending on the reaction of the patient. Once



anesthesia is established, additional injections of 25 to 50 mg can be given whenever the patient
moves. Slow injection is recommended to minimize respiratory depression and the possibility of
overdosage.

The smallest dose consistent with attaining the surgical objective is the desired goal. Momentary
apnea following each injection is typical, and progressive decrease in the amplitude of respiration
appears with increasing dosage. Pulse remains normal or increases slightly and returns to normal.
Muscles usually relax about 30 seconds after unconsciousness is attained, but this may be masked if a
skeletal muscle relaxant is used.

The tone of jaw muscles is a fairly reliable index. The pupils may dilate but later contract.

Sensitivity to light is not usually lost until a Ievel of anesthesia deep enough to permit surgery is
attained. Nystagmus and divergent strabismus are characteristic during early stages, but at the level of
surgical anesthesia, the eyes are central and fixed. Corneal and conjunctival reflexes disappear during
surgical anesthesia.

When thiopental is used for induction in balanced anesthesia with a skeletal muscle relaxant and an
inhalation agent, the total dose of thiopental can be estimated and then injected in two to four
fractional doses. With this technique, brief periods of apnea may occur which may require assisted or
controlled pulmonary ventilation.

When thiopental is used as the sole anesthetic agent, the desired level of anesthesia can be maintained
by injection of small repeated doses as needed or by using a continuous intravenous drip in a 0.2% or
0.4% concentration. (WARNING: Sterile water should not be used as the diluent in these
concentrations, since hemolysis will occur.)

With continuous drip, the depth of anesthesia is controlled by adjusting the rate of infusion.

Usual dose is 100 to 150 mg of thiopental administered in 10 -15s. If necessary, dose 100 — 150 mg is
repeated after 1 minute. The average dose for adult with weight of 70 kg is 200 — 300 mg, maximurn
500 mg.

In children is used dose of 2 — 7 mg/kg; total dose must not cross 7 mg/kg.

Use in Convulsive States

For the control of convulsive states following anesthesia (inhalation or local) or other causes, 75 to
125 mg should be given as soon as possible after the convulsion begins. Convulsions following the use
of a total anesthetic may require 125 to 250 mg of thiopental given over a ten minute period. If the
convulsion is caused by a local anesthetic, the required dose of thiopental will depend upon the
amount of local anesthetic given and its convulsant properties.

1 children is used dose 2 — 3 mg/kg.

Use in Neurosurgical Patients with Increased Intracranial Pressure

In neurosurgical patients, intermittent bolus injections of 1.5 to 3.5 mg/kg of body weight may be
given to reduce elevations of intracranial pressure, if adequate ventilation is provided.

2% solution of thiopental is recommended in convulsion states and for neurosurgical use, because
causes lower respiratory and circulatory depression.

I children is used dose 1.5 — 5 mg/kg.

Use in Psychiatric Disorders

For narcoanalysis and narcosynthesis in psychiatric disorders, premedication with an anticholinergic
agent may precede administration of thiopental. After a test dose, thiopental is injected at a slow rate
of 100 mg/min with the patient counting backwards from 100. Shortly after counting becomes
confused but before actual sleep is produced, the injection is discontinued. Allow the patient to return
to a semidrowsy state where conversation is coherent.

Alternatively, thiopental may be administered by rapid i.v. drip using a 0.2% concentration in 5%
dextrose and water. At this concentration, the rate of administration should not exceed 50 ml/min.

1 children is not known using in this indication.

Hepatic function

It is known, that thiopental administered in normal doses does not decrease hepatic function. Disorder
of liver occurs after high crossing of recommended doses or in case of associated hypoxia. In these
conditions is reduced reserve of glycogen in liver, prothrombin time is prolonged, bilirubunaemia is



increased. Hepatitis with damaging cells reduces excretion of anesthetic and must be used
fractionation and reduction of administered doses.

Renal function
Diuresis is slightly decreased, but toxic effect on kidney is insignificant. In azotaemic patients is
excretion slightly slowed.

4.3. Contraindication

- Absence of suitable veins for intravenous administration

- Porphyria

- Hypersensitivity to thiopental, barbiturates or any excipient listed in section 6.1
- Status asthmaticus

4.4. Special warnings and precautions for use

Keep resuscitative and endotracheal intubation equipment and oxygen readily available. Maintain
patency of the airway at all times.

Thiopental VUAB should be administered only by persons qualified in the use of intravenous
anesthetics.

Aseptic precaution must be maintained during preparation and using of Thiopental VUAB solution.

Extravascular infiltration should be avoided. Care should be taken to insure that the needle is within
the lumen of the vein before injection of thiopental. Extravascular injection may cause chemical
irritation of the tissues varying from slight sensibility to venospasm, extensive necrosis and scabs
formation. This is due primarily to the high alkaline pH (10 to 11) of used solutions.

If extravasation occurs, the local symptoms of irritation can be reduced by localy injection of 1%
solution of procaine to relieve pain and enhance vasodilatation. Local application of heat also may
help to increase local circulation and prevent the infiltration.

It is necessary to avoid intraarterial injection. Intra-arterial injection can be aplied inadvertently,
especially if an aberrant superficial artery is present at the medial aspect of the antecubital fossa. The
area selected for intravenous injection of the drug should be palpated for detection of an underlying
pulsating vessel. Accidental intra-arterial injection can cause arteriospasm and severe pain along the
course of the artery with blanching of the arm and fingers.
Appropriate corrective measures should be instituted promptly to avoid possible development of
gangrene.
Any pain includes also needle position by application of drug. Methods suggested for dealing with this
complication vary with the severity of symptoms.
The following have been suggested:
1. Dilute the injected thiopental by removing the pin handle.
2. Leave the needle in place, if possible.
3. Inject the artery with a dilute solution of papaverine (40 to 80 mg), or 10 ml of 1% solution
of procaine, to inhibit muscle spasm.
4. If necessary, perform sympathetic block of the brachial plexus to relieve pain and allow
opening collateral circulation. Papaverine can be injected into the subclavian artery.
5. Unless contraindicated, institute immediate heparinization to prevent thrombus formation.
6. Consider local infiltration of an alpha-adrenergic blocking agent such as phentolamine into
the vasospastic area.
7. Provide additional symptomatic treatment if necessary.

Caution with medicine product Thiopental VUAB must be used in patients with hepatic or renal
dysfunction.



It is necessary to take special care to patients with advanced cardiac disease, blood circulation
disorder, increased intracranial pressure, asthma, myasthenia gravis, endocrine hypofunction,
insufficiency and/or hyperfunction (hypophysis, thyroid, adrenal medulla, pancreas) and incompetence
of valve.

Other conditions requiring special care:

- Hypotension or shock

- Conditions in which the hypnotic effect may be prolonged or potentiated (excessive premedication,
Addison’s disease, myxedema, increased blood urea, severe anemia)

- Ophthalmoplegia

- Decreased respiratory functions, obstruction of airways

- Angina Ludovici, sepsis

- Obesity

In use in high-risk patients requiring special care it is necessary to reduce dosage and administer
slowly.

As other barbiturates, using of thiopental may cause addiction.

After thiopental anesthesia, manifested by twitching face muscles and occasional progression to
tremors of the arms, head, shoulder and body, is a thermal reaction due to increased sensitivity to cold.
Shivering appears if the room environment is cold and if a large ventilatory heat loss has been
sustained with balanced inhalation anesthesia employing nitrous oxide. Treatment consists of warming
the patient with blankets, maintaining room temperature near 22 °C and administration of
chlorpromazine or methylphenidate.

Hypoventilation may occur as a result of unusually strong sensitivity to thiopental, overdosage or
interaction with other medicines. In using this medicine can occur lyryngeal spasms or myocardial
depression. The recommended procedure for these complications is listed in section 4.9.

Use in neurological patients with increased intracranial pressure

Thiopental has been associated with reports of severe or refractory hypokalaemia during infusion;
severe rebound hyperkalaemia may occur after cessation of thiopental infusion. The potential for
rebound hyperkalaemia should be taken into account when stopping thiopental therapy.

This product contains 3 mmol respective 5 mmol of sodium in one injection vial.
4.5 Interaction with other medicinal products and other forms of interaction

Centrally depressant effect of thiopental may enhance the effects of other CNS depressants, including
alcohol.

Following interactions were observed with thiopental:

Aminophylline: antagonism

Diazoxide: hypotension

Midazolam: synergism

Opioid analgesics: decreased sensibility to pain

Probenecid: prolonged action of thiopental

Metoclopramide: same property of metoclopramide and thiopental can increased hypnotic effect of
thiopental.

Sulfisoxazol has higher affinity to plasma proteins than thiopental. It is possible that the amount of
thiopental required to anesthesia may be necessary to decrease.

4.6. Fertility, pregnancy and lactation

Pregnanc



Thiopental safety in the means of negative influence on foetus has not been observed.

No tests aimed to evaluation of cancerogenity, mutagenity and fertility were performed on laboratory
animals with preparation Thiopental VUAB. Considering that Thiopental readily crosses the placental
barrier, Thiopental VUAB should not be given to a pregnant woman,

especially at the beginning of pregnancy, with the exception when the physician concludes that the
expected benefits of thiopental administration outweigh any potential risks for foetus.

Lactation

Thiopental is excreted to milk; breastfeeding must be stop for 24 hours following after using
Thiopental VUAB.

Fertility
Data on potential effects on fertility are not available.

4.7. Effects on ability to drive and use machines

Patients must not drive and use machine, significant influence is potentially dangerous. These
activities are possible after 24 hours after application.

Patient must be accompanied on the way to home and can not drink alcohol.
4.8. Undesirable effects
The frequencies of adverse events are ranked according to the following:

Very common (>1/10), common (>1/100, <1/10), uncommon (>1/1000, <1/100, rare (=1/10,000,
<1/1000), very rare (<1/10,000), not known (cannot be estimated from available data).

Cardiac disorders Common: bradycardia, hypotension, arthythmia

Respiratory, thoracic and | Common: respiratory depression, bronchospasm, laryngospasm,
mediastinal disorder coughing

General disorders and Common: cold/shivering

administration site

conditions

Metabolism and Not known: hypokalaemia and hyperkalaemia

nutrition disorders

Immune system disorders Not known: anaphylactic reaction

During latent and manifestable porphyria, consequently contraindication for the use of
thiopental and other barbiturates, administration may impair the central nervous system
and cause severe paralysis demyelination of nerves.

Reporting of side effects

Reporting suspected adverse reactions after authorisation of the medicinal product is important. It
allows continued monitoring of the benefit/risk balance of the medicinal product. Healthcare
professionals are asked to report any suspected adverse reactions via

Statni ustav pro kontrolu 1é¢iv

Srobarova 48

100 41 Praha 10

Website: www.sukl.cz/nahlasit-nezadouci-ucinek

4.9. Overdose

Overdosage



Overdosage may occur from too rapid or repeated injections. Too rapid injection may be followed by
an alarming fall in blood pressure. Apnea, occasional laryngospasm, coughing and other respiratory
difficulties with excessive or too rapid injections may occur.

Cardiovascular collapse can occur, treatment must restore fall in blood with suitable measure: volume
expansion and/or vasopresors.

In the event of suspected or apparent overdosage, the drug should be discontinued, a patent airway
established (intubate if necessary) or maintained, and oxygen should be administered, with assisted
ventilation if necessary.

Procedure for certain complications:

Respiratory depression (hypoventilation, apnea)

Respiratory depression may result from either unusual responsiveness to thiopental or overdosage, is
managed as stated above. Thiopental should be considered to have the same potential for producing
respiratory depression as an inhalation agent, and patency of the airway must be protected at all times.

Laryngospasm

Laryngospasm may occur with light thiopental narcosis, at intubation, or in the absence of intubation
if foreign matter or secretions in the respiratory tract create irritation. Laryngeal and bronchial vagal
reflexes can be suppressed, and secretions minimized by giving atropine or scopolamine
premedication and a barbiturate or opiate. Barbiturates (f.e. phenobarbital, pentobarbital) have sedative
anticonvulsive effect, but none analgesic effect.

Dosage of pentobarbital
Adults: 120 mg.
Children: 0 to 6 months = 0 mg

6 months to 3 years = 15 to30 mg

3 to 18 years =30 to 120 mg.
Opiates (alkaloid of opium or synthetic derivates of morphine)
Dosage: Adults = 10 to 15 mg, elderly = 3 mg.

Use of a skeletal muscle relaxant or positive pressure oxygen will usually relieve laryngospasm.
Tracheostomy may be indicated in difficult cases.

Myocardial depression

Myocardial depression, proportional to the amount of drug in direct contact with the heart, can occur
and may cause hypotension, particularly in patients with an unhealthy myocardium. Arrhythmias may
appear if pCO2 is elevated, but they are uncommon with adequate ventilation. Management of
myocardial depression is the same as for overdosage. Thiopental does not sensitize the heart to
epinephrine or other sympathomimetic amines.

5. PHARMACOLOGICAL PROPERTIES
ATC-code: NOIAF03
5.1 Pharmacodynamic properties

Thiopental is a thiobarbiturate, the sulfur analogue of urea.

Thiopental is an ultrashort-acting depressant of the central nervous system which induces hypnosis
and anesthesia, but not analgesia. Due to its high lipophility it crosses haemato-encephalic batrier and
inhibits almost concurrently cortex and subcortex. Dept of anesthesia depends on dose, its effect
proceeds from cortical level up to the level of medulla oblongata.

Thiopental produces hypnosis within 30 to 40 seconds of intravenous injection. Recovery after a small
dose is rapid, with some somnolence and retrograde amnesia.



5.2. Pharmacokinetic properties

Absomtion
Thiopental acts immediately after application of injection. Dose of 3 — 4 mg/kg of thiopental induce

loss of consciousness. Induction time of injection application is 30 — 40 s. Rapid awakening after
injection is caused by crossing of substance from brain to other tissues within first 15-20 minutes.

Distribution

Concentration in spinal fluid is slightly less than in the plasma. The distribution and fate of thiopental
(as with other barbiturates) is influenced chiefly by its lipid solubility (partition coefficient), protein
binding and extent of ionization.

Thiopental has a partition coefficient of 580. Approximately 80% of the drug in the blood is bound to
plasma protein. Repeated intravenous doses lead to prolonged anesthesia because fatty tissues act as a
reservoir; they accumulate thiopental in concentrations 6 to 12 times greater than the plasma
concentration, and then release the drug slowly to cause prolonged anesthesia.

Biotransformation

Thiopental is largely degraded in the liver and to a smaller extent in other tissues, especially the
kidney and brain. Tt has a pKa of 7.4. Biotransformation products of thiopental are pharmacologically
inactive and mostly excreted in the urine.

Elimination

The half-life of the elimination phase after a single intravenous dose is three to eight hours. Thiopental
is in the human body almost completely metabolically cleared, only 0.3% of the administered dose
remains unchanged and is excreted in the urine.

5.3. Preclinical safety data

Mutagenic and carcinogenic potential

Has not yet been any published data regarding the mutagenicity of thiopental, but due to rapid and
complete elimination of substances and its use is limited, these data are not necessary. Tests for
carcinogenicity of thiopental were not conducted, but due to favorable farmacokinetic properties and a
limited number of applications is negligible risk of carcinogenicity.

Reproductive toxicity
Teratogenic potential of Thiopental has been proved.

6. PHARMACEUTICAL PARTICULARS
6.1. List of excipients

Sodium carbonate

6.2. Incompatibilities

The stability of Thiopental VUAB solutions depends upon several factors, including the diluent,
temperature of storage and the amount of carbon dioxide from room air that gains access to the
solution. Any factor or condition which tends to lower pH (increase acidity) of Thiopental VUAB
solutions will increase the likelihood of precipitation of Thiopental acid. Such factors include the use
of diluents which are too acidic and the absorption of carbon dioxide which can combine with water to
form carbonic acid.

Solutions of suxamethonium, tubocurarine or other drugs which have an acid pH should not be mixed
with Thiopental VUAB solutions.



Any incompatibility with the product Thiopental VUAB to manifest formation of a visible precipitate.
A solution of Thiopental VUAB, which has a visible precipitate, must not be applied.

6.3. Shelf life

Before first opening: 3 years

After reconstitution: Chemical and physical stability after reconstitution by solutions mentioned in part
6.6 were demonstrated for 24 hours at temepratere 2 °C - 8 °C.

From a microbiological point of view the product should be used immediately. If not used
immediately, the time and storage conditions prior to use are the responsibility of the user and would
normally not be longer than 24 hours at 2 °C to 8 °C, unless reconstitution has taken place in
controlled and validated aseptic conditions.

6.4. Special precautions for storage

Original package: The medicinal product does not require any special storage conditions.
For storage conditions of the medicinal product after its reconstitution are given in section 6.3.

Do not use Thiopental VUAB after the expiry date which is stated on packaging material. The expiry
date refers to the last day of that month.

Solutions of Thiopental VUAB must be prepared fresh and must be used rapidly.

Solution unused in 24 hours must be disposed. Prepared solutions must not be sterilisated with vapour.

6.5. Nature and contents of container

Pure glass (hydrolytic class I or II) vial with rubber stopper, aluminium cap or flip off cap,
paper box.

Thiopental VUAB 0.5 g: packaging with 1 vial
Thiopental VUAB 0.5 g: packaging with 10 vials
Thiopental VUAB 0.5 g: packaging with 20 vials
Thiopental VUAB 1 g: packaging with 1 vial
Thiopental VUAB 1 g: packaging with 10 vials
Thiopental VUAB 1 g: packaging with 20 vials

Not all pack sizes may be marketed.
6.6. Special precautions for disposal

Infusion solutions suitable for reconstitution:

- Water for injection

- 0.9% sodium chloride

- 5% glucose solution

The reconstituted product is a clear, colorless solution practically free from particles.

Any unused product or waste material should be disposed of in accordance with local
requirements.

7. MARKETING AUTHORISATION HOLDER

VUAB Pharma a.s.
Vltavska 53

25263 Roztoky
Czech Republic



8. MARKETING AUTHORISATION NUMBER(S)

Thiopental VUAB 0.5 g: 05/167/09-C
Thiopental VUAB 1 g: 05/168/09-C

9. DATE OF FIRST AUTHORISATION / RENEWAL OF THE AUTHORISATION

Date of first authorisation: 18.2.2009
Date of latest renewal: 9.11.2016

10. DATE OF REVISION OF THE TEXT

11.9.2019



/M/,/;?//;!  Jor Jor

G4 1581702 ) O
Ljp 1 /2. A02L

sp.zn. sukls194479/2019
Pribalova informace: Informace pro pacienta

Thiopental VUAB 0,5 g prasek pro injekéni roztok
Thiopental VUAB 1 g prasek pro injeké¢ni roztok

thiopentalum natricum

Predtéte si pozorn& celou pribalovou informaci d¥ive, neZ zacnete tento pFipravek pouZivat,
protoZe obsahuje pro Vis diileZité udaje.

- Ponechte si pfibalovou informaci pro piipad, Ze si ji budete potiebovat pretist znovu.

- Mate-li piipadné dal§i otazky, zeptejte se svého l1ékare nebo 1ékdmika.

- Pokud se u Vas vyskytne kterykoli z nezddoucich inku, sdélte to svému lékafi nebo 1ékamnikovi.
Stejné postupujte v pfipad® jakychkoli nezadoucich ndinkd, které nejsou uvedeny v této pfibalové
informaci. Viz bod 4.

Co naleznete v této pfibalové informaci

1 Co je Thiopental VUAB a k ¢emu se pouZiva

2 Cemu musite vénovat pozornost, nez zaénete Thiopental VUAB pouzivat
3. Jak se Thiopental VUAB pouZivi

4. Mozné nezadouci ti€inky

5 Jak pt¥ipravek Thiopental VUAB uchovévat

6 Obsah baleni a dal3i informace

1. Co je Thiopental VUAB a k ¢emu se pouZiva

Thiopental VUAB obsahuje 1é¢ivou latku thiopental natricum 0,5 resp. 1,0 g v jedné injekéni lahvicce.
Lékovou formou je prasek pro injekéni roztok.

Thiopental VUAB patii do skupiny barbituratovych anestetik a pouziva se jako ultrakratce plisobici
thiobarbiturat k nitroZilni narkéze u kratkodobych zékrokd nebo k ivodu anestezie.

2. Cemu musite vénovat pozornost, neZ za¢nete Thiopental VUAB pouZivat

Piipravek Thiopental VUAB Vim nebude podan

- jestlize jste alergicky(4) na barbituraty, na 1é¢ivou latku nebo na kteroukoli dal3i slozku tohoto
pripravku (uvedenou v bodg 6).

- jestlize mate porfyrii (onemocnéni krve sporuchou funkce enzymi) nebo status asthmaticus
(tézky dlouhotrvajici astmaticky zachvat)

- jestlize u Vas nelze najit vhodnou Zilu, kterou by mohl byt pfipravek podan

Upozornéni a opati-eni

Pied pouZitim pfipravku Thiopental VUAB se porad’te se svym I¢kafem:

-mate-li astma a trpite t€Zkou dusnosti

-mate-li onemocnéni jater nebo ledvin

-mate-1i mim& sniZeny krevni tlak (bez ohledu na pficinu)

-mate-li sniZenou nebo zvySenou funkci Zlazy s vnitini sekreci (hypofyza — podvések mozkovy, Stitnd
Zl4za, slinivka bfisni, dfefi nadledvin)

-pfi poskozeni dychacich funkei, obstrukei dychacich cest

-pfi situaci, kdy dochazi k prodlouZeni nebo zesileni narkotického iginku — piili§ silna premedikace,
Adisonova choroba (onemocn&ni nadledvin), zvy$enad hladina mocoviny v séru, myxedém (stav pfi
sniZzené funkci §titné Zlazy) a t&€Zka anémie (chudokrevnost)
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-pfi zdvaznych poruchach funkce srdce a krevniho obéhu, nedomykavosti srdeénich chlopni, pii
zvy$eném nitrolebnim tlaku, myasthenii gravis (zdvazna svalova slabost)

-pfi onemocnéni angina Ludovici (zdvazné hnisavé onemocnéni spodiny dutiny stni) nebo pfi sepsi
-pfi oftalmoplegii (ochmuti ocnich svalil)

-mate-li velkou nadvahu.

Pfipravek Vam nemiize byt podan, pokud jste v ndhlém, Zivot ohroZujicim stavu.

Dalsi 1é¢ivé piipravky a Thiopental VUAB
Informujte svého lékafe nebo 1ékarnika o viech lécich, které uZivite, které jste v nedavné dobé
uZival(a) nebo které mozna budete uZivat.

Jedna se pfedevsim o centralng tlumivé latky (latky uklidiiujici, uspavajici), véetné alkoholu, diazoxid
(1ék na vysoky krevni tlak), midazolam (1ék na epilepsii), opioidni analgetika (silné 1éky proti bolesti),
probenecid (1ék na dnu), aminofylin (1ék na astma), sulfisoxazol (Iék uZivany pfi poruSe metabolismu)
a metoklopramid (1ék proti nevolnosti).

Téhotenstvi, kojeni a plodnost
Pokud jste t€hotna nebo kojite, domnivate se, Ze miZete byt téhotna, nebo planujete otéhotnét, porad’te

se se svym lékafem nebo lékarnikem dfive, nez za¢nete tento piipravek pouZivat.

Téhotenstvi: 1é¢iva latka pfechizi placentimni bariérou, proto se v pribéhu t€hotenstvi doporucuje
podavat Thiopental pouze v nutnych piipadech.

Kojeni: 1é&iva latka piestupuje do matefského mléka, po anestezii thiopentalem se musi kojeni na 24
hodin pferusit.

Plodnost: Udaje o moZném ovlivnéni plodnosti nejsou k dispozici.

Rizeni dopravnich prostiedkd a obsluha strojit 5
Ptipravek miiZe ovliviiovat schopnost Fidit motorovd vozidla a obsluhovat strojni zafizeni. Rizeni
motorovych vozidel a obsluba strojii jsou mozZné po 24 hodinach po aplikaci.

Zajistéte si na cestu domu doprovod a nepijte alkohol.

Pripravek Thiopental obsahuje sodik

Jedna injekéni lahvicka p¥ipravku Thiopental VUAB 0,5 g obsahuje 3 mmol sodiku.

Jedna injekéni lahvicka pipravku Thiopental VUAB 1 g obsahuje 5 mmol sodiku.

3. Jak se Thiopental VUAB pouZiva

Piipravek Vam bude podén intravenozné (do Zily).

Mite-li jakékoli dalsi otizky tykajici se pouZivani tohoto piipravku, zeptejte se svého lékate nebo
Iékamika.

4. Moiné nezadouci i¢inky

Neprodlené informuijte svého 1éka
— mozn4 budete potfebovat neodk

fe. pokud se u Vas vyskvtne kiervkoli z ndsledujicich p¥iznaki
ladné 1ékaiské oSetieni:

potize s dychdnim, sipani. vvraZka, svédéni, kop¥rivka a zdvraté. MiiZe se iednat o zavaZnou
alergickou reakcei (frekvence neni znima, z dostupnvch daji nelze urcit).
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Podobné& jako vSechny léky, miZe mit i tento piipravek nezadouci ucinky, které se ale nemusi
vyskytnout u kazdého.

Casté (postihuji a2 1 z 10 uzivateld):

-snizeny krevni tlak, nepravidelny srde¢ni rytmus, zpomaleny srdeéni rytmus
-ttlum dechu, stazeni praduek, kaSel, staZeni hrtanu,

-chlad/pocit chladu, ties.

Neni znamo (z dostupnych udaji nelze uréit).

-anafylakticka reakce (zdvazna alergicka reakce).

-Thiopental je spojen s hlaSenim sniZené hladiny drasliku v krvi béhem infuze a zvySené hladiny po
ukondeni infuze thiopentalu.

Predavkovéni
K ptedavkovani miZe dojit v ptipadé piili§ rychlé injekéni aplikace nebo pfi opakované injekéni
aplikaci a miZe vyustit do hypotenze a/nebo apnoe.

Hl43eni nezadoucich téinkid

Pokud se u Vas vyskytne kterykoli z nezaddoucich uginkid, sd&lte to svému Iékaii, 1ékamikovi nebo
zdravotni sestfe. Stejné postupujte v pfipadé jakychkoli neZadoucich 0¢inkd, které nejsou uvedeny
v této piibalové informaci. NeZddouci G¢inky muiiZete hlasit také pfimo na adresu:

Statni stav pro kontrolu 1é¢iv

Srobérova 48

100 41 Praha 10

webové stranky: www.sukl.cz/nahlasit-nezadouci-ucinek.

Nahlaenim neZadoucich Uginkd miiZete prispét k ziskani vice informaci o bezpenosti tohoto
pripravku.

5. Jak p¥ipravek Thiopental VUAB uchovavat
Uchovavejte tento pFipravek mimo dohled a dosah déti.

NepouZivejte tento piipravek po uplynuti doby pouZitelnosti uvedené na lahvicce a krabicce za EXP.
Doba pouZitelnosti se vztahuje k poslednimu dni uvedeného mésice.

Ptivodni baleni: Tento piipravek nevyZzaduje Zadné zvlastni podminky uchovavani.

Po rekonstituci:

Chemicka a fyzikalni stabilita po rekonstituci niZze uvedenymi infuznimi roztoky byla prokazana na
dobu 24 hodin pfi teplot€ 2 °C - 8 °C.

Z mikrobiologického hlediska ma byt pfipravek pouZit okamzit€. Neni-li pouZit okamZité, doba a
podminky uchovévani p¥ipravku po nafedéni pfed pouZitim jsou v odpovédnosti uZivatele a normalné
by doba memé&la byt deldi nez 24 hodin pii 2 °C az 8 °C, pokud rekonstituce neprobéhla za
kontrolovanych a validovanych aseptickych podminek.

Infuzni roztoky vhodné k rekonstituci:

- voda pro injekei,

- 0,9% roztok chloridu sodného nebo

- 5% roztok glukézy

Rekonstituovany ptipravek je &iry, bezbarvy roztok, prakticky prosty ¢astic.

NepouZivejte rekonstituovany pripravek, pokud si vS§imnete sraZeniny, zékalu, ¢i pfitomnosti Castic.
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Nevyhazujte zadné 1é€ivé ptipravky do odpadnich vod nebo doméciho odpadu. Zeptejte se svého
lékamika, jak naloZit s piipravky, které jiZ nepouZivate. Tato opatfeni pomdhaji chranit Zivotni
prostredi.

6. Obsah baleni a dalsi informace

Co pripravek Thiopental VUAB obsahuje

Lécivou latkou je thiopentalum natricum.

Jedna injekéni lahvigka Thiopental VUAB 0,5 g obsahuje thiopentalum natricum 500 mg.
Jedna injekéni lahvigka Thiopental VUAB 1 g obsahuje thiopentalum natricum 1000 mg.

Pomocnou latkou je uhliéitan sodny.

Jak p¥ipravek Thiopental VUAB vypad4 a co obsahuje toto baleni
Thiopental VUAB je naZloutly pragek obsazeny v injekéni lahvilce z ¢irého bezbarvého skla uzaviené
pryZovou zatkou a hlinikovym uzavérem s plastovym odtrhovacim vi¢kem nebo bez plastového vicka.

Thiopental VUAB. 0,5 g: baleni s 1 lahvickou
Thiopental VUAB 0,5 g: baleni s 10 lahvi¢kami
Thiopental VUAB 0,5 g: baleni s 20 lahvi¢kami
Thiopental VUAB 1 g: baleni s 1 lahvickou
Thiopental VUAB 1 g: baleni s 10 lahvickami
Thiopental VUAB 1 g: baleni s 20 lahvickami
Na trhu nemusi byt v8echny velikosti baleni.

Drzitel rozhodnuti o registraci a vyrobce
VUAB Pharma a.s.

Vltavska 53

25263 Roztoky

Ceské republika

tel: +420 220394504

fax: +420 220911036

e-mail: office@vuab.cz

Tato p¥ibalovi informace byla naposledy revidovana: 11. 9. 2019

Informace pro zdravetnické pracovniky:

Inkompatibilita

Pfipadn4 inkompatibilita infuzniho roztoku pfipravku Thiopental VUAB se projevi vznikem viditelné
sraZeniny. P¥pravek smi byt rekonstituovan pouze infuznimi roztoky uvedenymi v bod€ 5 a vznikly
roztok se smi pouZit pouze, je-li &iry, prakticky prosty ¢astic.

Pro intraven6zni perfuze se pouZivaji koncentrace ve vysi 0,2 az 0,4 %.

PROPOCTY PRO RUZNE KONCENTRACE

PoZadovana koncentrace MnoZstvi pouZiti
% mg/ml g Thiopentalu ml rozpoustédla
0,2 2 1 500
0,4 4 1 250
2 500
2,0 20 5 250
10 500
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2,5 25 1 40
5 200

5,0 50 1 20
5 100

Zpusob podéni
Thiopental je podavan vyluéné intravenézné.
Aby se predeslo Gtlumu dychani a pfedavkovani, doporucuje se pomalé podavani.

Testovact davka

Doporuéeno je aplikovat intraven6zné malé testovaci davky od 25 do 75 mg (1 az 3 ml 2,5% roztoku),
na zakladg kterého miZe byt provéfena tolerance anebo neobvykla piecitlivélost na thiopental. Poté 60
sekund vy¢kat a pfitom sledovat reakci pacienta.

Premedikace

Obvykle spodiva v pouZiti atropinu anebo skopolaminu pro vagalni reflexy a potlateni tvorby sekreti.
Krom& toho je &asto piidavn& podavan né&ktery barbiturat anebo opioid. Barbituraty (napf.
fenobarbital, pentobarbital) maji sedativni uginek tisici kiege, aviak Zadny ucinek analgeticky.

Davkovani pentobarbitalu
Dospéli: 120 mg.
Déti: 0 az 6 mésicti = 0 mg
6 mésict aZ 3 roky = 15 az 30 mg
3 roky az 18 let =30 aZ 120 mg.
Opioidy (alkaloidy opia anebo syntetické derivaty morfia) jsou sedativy a obecné plati jako
analgetické.
Davkovani- Morfium: Dospéli = 10 aZ 15 mg, staré osoby = 3 mg.

Zvlastni upozornéni

Zastava dechu miZe byt zpiisobena bud’ neobvyklou reakci na thiopental, nebo pfedavkovanim.
Z tohoto diivodu se nesmi piipravek podivat bez vybaveni prvni lékaiské pomoci vEetné zafizeni
potiebného pro zavedeni endotrachedlni intubace. Z tohoto hlediska je nutno pocitat thiopental mezi
inhala&ni anestetika a po celou dobu aplikace se musi sledovat, zda jsou dychaci cesty volné.

V ptipadé opakovaného pouziti Thiopentalu VUAB pfi riznych procedurich se musi vénovat
pozomost moZnému vzniku tolerance (sniZena a redukovana odpovéd).

Dojde-li k extravazaci, mohou byt projevy lokélniho podrdzdéni redukovany lokalnimi injekénimi
aplikacemi 1% roztoku prokainu, aby tak do$lo ke sniZeni bolesti a zvySeni vazodilatace.

Pouziti thiopentalu je spojovéno s hldsenim t&Zké nebo refrakterni hypokalemie v priibéhu infuze nebo
t&2ké rebound hyperkalemie, kterd miZe nastat po ukonceni infuze.
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PACKAGE LEAFLET: INFORMATION FOR THE USER

Thiopental VUAB 0.5 g powder for solution for injection
Thiopental VUAB 1 g powder for solution for injection
thiopental sodium

Read all of this leaflet carefully before you start using this medicine because it contains

important information for you.

- Keep this leaflet. You may need to read it again.

- If you have any further questions, ask your doctor or pharmacist.

- If you get any side effects, talk to your doctor or pharmacist. This includes any possible side
effects not listed in this leaflet. See section 4.

What is in this leaflet

What Thiopental VUAB is and what it is used for

What you need to know before you take Thiopental VUAB
How to take Thiopental VUAB

Possible side effects

How to store Thiopental VUAB

Contents of pack and other information

S enlle B 5

1. What Thiopental VUAB is and what it is used for

Thiopental VUAB contains active substance thiopental sodium 0.5 g respective 1.0 g in one injection
vial. Pharmaceutical form is powder for solution for injection.

Thiopental VUAB is barbiturate anesthetic and is used as ultrashort-acting thiobarbiturate for
intravenous anesthesia for brief surgery procedures and for induction of anesthesia.

2. What you need to know before you take Thiopental VUAB

Thiopental VUAB should not be given to you:

- if you are allergic to thiopental, barbiturates or any of the other ingredients of this medicine (listed in
section 6)

- if you have porphyria (a blood disease with malfunction of enzymes) or status asthmaticus (hard long
lasting asthma attack)

- if you have absence of suitable veins for intravenous administration.

Warnings and precautions

Talk to your doctor before taking Thiopental VUAB:

- if you have asthma or breathlessness

- if you have hepatic or renal dysfunction

- if you have mild hypotension (for any reason)

- if you have decreased or increased function of endocrine glands (hypophysis- pituitary, thyroid,
pancreas, adrenal medulla)

- in impairment of respiratory function, obstruction of respiratory system

- under condition in which the hypnotic effect may be prolonged or enhancement - excessive
premedication, Addison’s disease (disease of adrenal gland), increased urea level in serum,
myxedema (state of decreased function of thyroid) and hard anacmia

- if you have advanced cardiac disease, heart valves regurgitation, increased intracranial pressure,

myasthenia gravis (severe muscle weakness)
- if you have angina Ludovici (severe purulent disease of floor of the mouth) or sepsis
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- if you have ophthalmoplegia (paralysis of eye muscles)
- if you have strong overweight
The product will not be given to you in sudden life-threatening condition.

Other medicines and Thiopental VUAB

Tell your doctor or pharmacist if you are taking, have recently taken or might take any other
medicines.

These are mainly centrally suppressive substances (sedatives, hypnotics), including alcohol, diazoxide
(for high blood pressure), midazolam (for epilepsy), opioids (strong pain killers), probenecid (for
gout), aminophylline (for asthma), sulfisoxazole (drug used during metabolism disorder) and
metoclopramide (drug against nausea).

Pregnancy, breast-feeding and fertility
If you are pregnant or breast-feeding, think you may be pregnant or are planning to have a baby, ask

your doctor or pharmacist for advice before taking this medicine.

Pregnancy: Thiopental crosses the placental barrier. Thiopental should be given to a pregnant woman
only if clearly needed.

Breast-feeding: Thiopental is excreted to milk; breastfeeding must be stop for 24 hours following after
using thiopental.

Fertility: Data on potential effects on fertility are not available.

Driving and using machines

Patients must not drive and use machine, it is dangerous. These activities are possible after 24 hours
after application.

Ask somebody to bring you home and do not drink alcohol.

Product Thiopental contains sodium

One injection vial of Thiopental VUAB 0,5 g contains 3 mmol of sodium.

One injection vial of Thiopental VUAB 1 g contains 5 mmol of sodium.

3. How to take Thiopental VUAB

The product will be given to you intravenously (into the vein).

If you have any other questions on the use of this medicine, ask your doctor or pharmacist.

4. Possible side effects

Tell vour doctor right away if vou notice any of the following symptoms - you may need urgent
medical freatment:

Difficulty breathing, wheezing, rash, itching, hives and dizziness. This could be a severe allergic
reaction (frequency not known, cannot be estimated from the available data).

Like all medicines, this medicine can cause side effects, although not everybody gets them.

Common (affects up to 1 in 10 users)

- hypotension, arrhythmia, slow heart rate

- respiratory depression, bronchospasm, laryngospasm, coughing
- cold, shivering
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Not known (cannot be estimated from the available data)

-anaphylactic reaction (severe allergic reaction)

-Thiopental has been associated with reports of decreased potassium blood levels during infusion and
increased potassium blood levels after stopping thiopental infusion.

Overdosage
Overdosage may occur from too rapid or repeated injections. Too rapid injection may be followed by
an alarming fall in blood pressure and/or apnoea.

Reporting of side effects
If you get any side effects, talk to your doctor, pharmacist or nurse. This includes any possible side
effects not listed in this leaflet. You can also report side effects directly to the address:

Statni Gstav pro kontrolu 1é€iv

Srobarova 48

100 41 Praha 10

Website: www.sukl.cz/nahlasit-nezadouci-ucinek

By reporting side effects you can help provide more information on the safety of this medicine.

5. How to store Thiopental VUAB
Keep this product out of the sight and reach of children.

Do not use this product after the expiry date which is stated on the carton after ‘Exp.’. The expiry date
refers to the last day of that month.

Before first opening: The product does not require any special storage conditions.

After reconstitution: Chemical and physical stability after reconstitution by solutions were
demonstrated for 24 hours at temperature 2 °C - 8 °C.

From a microbiological point of view the product should be used immediately. If not used
immediately, the time and storage conditions prior to use are the responsibility of the user and would
normally not be longer than 24 hours at 2 °C to 8 °C, unless reconstitution has taken place in
controlled and validated aseptic conditions.

Infusion solutions suitable for reconstitution:

- water for injection

- 0.9% sodium chloride

- 5% glucose solution

The reconstituted product is a clear, colorless solution practically free from particles.

Do not use reconstituted product if you observe a precipitate, turbidity or presence of particles.

Do not throw away any medicines via wastewater or household waste. Ask your pharmacist how to
throw away medicines you no longer use. These measures will help to protect the environment.

6. Contents of the pack and other information
‘What Thiopental VUAB contains

The active substance is Thiopental sodium.
One injection vial of Thiopental VUAB 0.5 g contains 500 mg of Thiopental sodium.

8/10



One injection vial of Thiopental VUAB 1 g contains 1000 mg of Thiopental sodium.
The excipient is Sodium carbonate.
What Thiopental VUAB looks like and contents of the pack

Thiopental VUAB is yellowish powder contained in pure glass injection vial closed with rubber
stopper and aluminium cap or flip off cap.

Thiopental VUAB 0.5 g: packaging with 1 vial
Thiopental VUAB 0.5 g: packaging with 10 vials
Thiopental VUAB 0.5 g: packaging with 20 vials
Thiopental VUAB 1 g: packaging with 1 vial
Thiopental VUAB 1 g: packaging with 10 vials
Thiopental VUAB 1 g: packaging with 20 vials

Not all pack sizes may be marketed.

Marketing Authorisation Holder and Manufacturer
VUAB Pharma a.s.

Vltavska 53

25263 Roztoky

Czech Republic

tel : +420220394504

fax: +420220911036

e-mail: office(@vuab.cz

This leaflet was last approved: 11.9.2019

Information for health professionals:

Incompatibilities:

Any incompatibility of infusion solution with the product Thiopental VUAB will manifest in
formation of a visible precipitate. The product has to be reconstituted only with infusion solutions
stated in the point 5 and resulting solution has to be used only if it is clear, practically absent of
particles.

For intravenous perfusions are used concentrations between 0.2 and 0.4 %.

CALCULATIONS FOR DIFFERENT CONCENTRATIONS

Required concentration Amount of use

% mg/ml g Thiopental ml solvent
0.2 2 1 500
04 4 1 250

2 500
2.0 20 5 250

10 500
2.5 25 1 40

5 200
5.0 50 1 20

5 100

Route of administration
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Thiopental is administered by the intravenous route only. Slow injection is recommended to minimize
respiratory depression and the possibility of overdosage.

Testing dose

It is advisable to inject i.v. a small “‘test’” dose from 25 to 75 mg (1 to 3 ml 2.5% solution) to assess
tolerance or unusual sensitivity to thiopental and pausing to observe patient reaction for at least 60
seconds.

Premedication

Premedication usually consists of atropine or scopolamine to suppress vagal reflexes and inhibit
secretions. In addition, a barbiturate or an opioid is often given. Barbiturates (e.g. phenobarbital,
pentobarbital) have sedative anticonvulsive effect, but none analgesic effect.

Dosage of pentobarbital

Adults: 120 mg

Children 0 to 6 month = 0 mg
6 months to 3 years = 15 to 30 mg
3 to 18 years =30 to 120 mg

Opioids (alkaloid of opium or synthetic derivates of morphine) are sedatives and generally are
analgesic.
Dosage of morphine: Adults = 10 to 15 mg, elderly = 3 mg.

Wamings
Respiratory depression may result from either unusual responsiveness to thiopental or overdosage.

Therefore resuscitative and endotracheal intubation equipment readily must be available. Therefore
thiopental belongs to inhalation anesthetics and must be maintained patency of the airway at all times.

In case of repeated use of Thiopental VUAB in various procedures must be paid attention to possible
tolerance (reduced response).

If extravasation occurs, the local symptoms of irritation can be reduced by localy injection of 1%
solution of procaine to relieve pain and enhance vasodilatation.

Thiopental has been associated with reports of severe or refractory hypokalaemia during infusion;
severe rebound hyperkalaemia may occur after cessation of thiopental infusion.
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